
Havanos Konferencija
Amerikos žemyne komuniz

mas yra smarkiai pralaimėjęs tri
mis atvejais 1963-1964 metų 
laikotarpyje:' Venezueloje 1, 12, 
63, Brazilijoje 31, 3, 64; ir Či
lėje 4, 9, 64. Matydamas savo 
buvusius nepasisekimus, komu 
nizmas ėmė ieškoti nauju kelių 
įkelti tvirtai koją į Amerikos že
myną. Todėl keliais atvejais bu
vo bandoma nagrinėti nepasise
kimų priežastis.

Dar 1964 m. lapkričio mėn. 
gale įvykusioje slaptoje Havanos 
konferencijoje buvo nagrinėja
mi tie reikalai.

Šį kartą vėl panaši konferen
cija įvyko Havanoje, bet su vi
su atsargumu, kad joje neįvyktų 
kas yra įvykę ankstyvesnių kon
ferencijų metų-buvo Pekino ir 
Maskvos ginčų konferencijos.

Joje buvo atstovaujamos 23 
kompartijos, prieš tai padarant 
labai gerą atranką, kad išlaikyti 
konferencijos gerą vardą ir ne 
kompromituoti Sovietų Sąjun
gos.

Ankščiau, Kubos valdovas bu
vo smarkiai palinkęs į Pekino 
pusę del Che E. Guevaros poli- 

•■«.«*> Castro, ’-aidžioje 
Bet Castrui apsilankius Sovietų 
Sąjungoje buvo išspręstas ir Che 
likimas, Kuba vėl grižo į Sovie
tinio bloko pusę, o Che dingo 
iš gyvųjų tarpo. Nuspręstas So
vietų Sąjungos dominavimas Lo
tynų Amerikoje pradėtas akty
viai vykdyti, kad išstumti višis- 
kai kinietišką įtaką. Tas sovie
tams jau per šią konferenciją 
yra gerai pavykę, bet tik vieną 
Sovietų Sąjungą turi prisiimti 
įskiepytą nacionalistinių judėji
mų rėmimą, kaip yra dariusi Pe
kino komunizmo įtaką Lotynų 
Amerikoje. Todėl daugumas 
tautų daugiau linko į kinietišką 
orientaciją nežiuiint kad jis kar 

.tais ir nebuvo komunistinio nu
sistatymo, ir šį judė jimą Pekinas 
rėmė ne tuščiais žodžiais. Gi So
vietai priešingairgtengėsi visada 
tautas padaryti ekonomiškai pri
klausomas nuo savęs ir taip iš
naudoti tos tautos gerybės, kaip 
ir ankščiau kapitalines politi
kos metu.

Šioje paskutinėje Havanos

konferencijoje sovietai per jėga 
įsipareigojo remti "nacionalines 
Lotynų Amerikos revoliucijas”, 
kad turėti savo rankose, tai kas 
buvo pro kinietišką. Sovietų Są
jungą perėmusi viską į savo tan
kas pakeis iš pagringų visa, pe
rimdama višiškon savo kontrolė» 
ir dar be to Sovietų Sąjungą 
Pietų Amerikos kompartijose 
turi didesnę įtaką dar iš anKS- 
čiau, o Castrinis-komunizmas 
mažai dar padaręs įtakos neturė
jo pasisekimo daugelyje senų 
kompartijų, kaip Čilės, Argenti
nos ir Brazilijos.

Šios konferencijos didžiausias 
dėmesys buvo kreipiamas į kary- 
binę zoną: Venezuela, Panama, 
Puerto Rico, Britų ir Prancūzų

Gaudžia trimitai
Guayanas ir Domininkonų Resp.

Tiems visiems kraštams buvo 
prašyta specialios pagelbos, kad 
išjudinti nacionaliri'ų revolicijų 
veiklas. Geografiškai jos būda 
mos išdėstytos aplink ar arti 
Kubos, turės ir pagrindinę pri
klausomybę iš tų bazių, kur ži
noma sėdės įvairus rusų polirru- 
kai ir panašiai. Paskutinų kelių 
menesių laike yri pastebėtas in
tensyvesnis judėjimas tuose kraš
tuose dėl geresnės paramos iš 
sovietų pusės: pagyvėjo teroris-

PASAULYJE

-iniai veiksmai ir komunistų gy
vesnis pasireiškimas.

Sovietai nuduoda, kad jiems 
mažai terūpi Ihdokinijos karas, 
bet už tai jiems daugiau rūpi 
remti ginkluotus sukilimus pačios 
JAV pašonėje ir uždegti kaimy
ninius kraštus, kas duos daug 
daugiau naudos, o šito kai kas 
nesupranta.

Dar 1920. metais rugpiūčio 
mėn. 11 dienos "Izvestia” rašė: 
"Rėikia prižadinti Naujijį Pasau
lį gyvenimui ir kovai. Ten yra 
kontinentas pavergtų ir atsiliku
sių tautų, kurias mes klaidingai 
vadiname Rytais, bet supranta
ma ne vien tik Azijos, bet Afri
kos ir Lotynų Amerikos konti
nentais”. O jau vasario mėn.

Subrusk jaunime šie yra Jaunimo Metai!
1965 20-tame kompartijos su
važiavime įtakingas komunizmo 
ideologas Michiyl Suslov pareiš
kė reikalą apjungti prieš impe
rializmą visas clases ir tautas 
Afrikos, Azijos ir Lotynų Ame
rikos. To pasekmėje ir buvo du 
kartus bandyta ir įvykdyta ši Tri
jų Kontinentų Konferencija, 
kuri nori išlaisvinti Amerikos 
Žemyna, kaip yra išlaisvinusi Bal
tijos, Lenkijos, R, Vokietijos ir 
daug kitų kraštų su milijonais 
lavonų ir upėmis kraujo.

VISAME
KOMUNISTAI 
NEPAPRASTAI 
SUSIDOMĖJĘ P. AMERIKA

' Įsigalėjęs komunizmas Rusi
joje mezgė planus apimti ir 
Amerikos žemyną. Kadangi Š. 
Amerika ekonomiškai yra stipri 
ir tiesioginiai neprieinama, tai 
dar savo laiku Leninas interna
cionaliniam komunizmui ne kar
tą yra davęs nurodymų eiti į Š. 
Ameriką per Pietus, kadangi ten 
gyvenančios tautos ekonomiškai 
yra atsilikusios ir jas apmulkinti 
komunistiniais pažadais yra labai 
lengva. Tas Pietų Amerika susi
domėjimas ' nėra sumažėjęs ir 
šiuo laiku. Pereitų metų rugsėjo

mėn. 21-24 dienomis Rostoke 
¡vyko Tarptautinis Studentų Se
minaras apie Pietų Amerikos 
kraštus. Šiame seminare dalyva
vo atstovai iŠ 1 2 kraštų ir garbės 
svečiu pakviestas Guatemalos 
rašytojas Miguel Angel Astu 
rias. Studijose buvo sprendžia
ma Pietų Amerikos valstybių 
"gerbūvio” pakėlimo klausymai 
Tas gerbūvis visiškai aiškus —- 
tai komunistinė infiltracija, reve 
liucijų ruošimas, ūkinis sabotaV 
mas, kuri ja.u dabar diktuoja tų 
kraštų komunistų partijos.
MEKSIKOS KOMUNIZMO 
SKILIMAS

Meksikos komunistų tarpe — ■ 
pasireiškė gana gyvas judėjimas

kinietiškos komunizmo įtakos, 
kuris kas kart įgauna vis daugiau 
reikšmės. Kinietiškoji komuniz
mo srovė yra priešinga bet ko
kiam revizionizmui ir skatina 
griebtis aktyvių teroro priėmo 
nių.

* Žydų Organizacijų Taryba 
DAIA buvo suruošus! viešą ak
tą c. Pasteur 633 kuriame DAIA 
pirmininkas kalbėjo tema apie 
žydų persekiojimą Sovietų Są
jungoje: Kalbėtojų tarpe buvo 
dar prof. Jose Luis Romero, J. 
Finkelstein, ir prof. L. Schall- 
raan, kurie nagrinėjo 3 milijonų 
žydų rasinį persekiojimą Sovie 
tų Sąjungoje, ir šis aktas buvo 
ruošiamas protesto ženklan dėl 
rasinio žydų persekiojimo.
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1966 METAI - PASAULIO LIETUVIŲ
JAUNIMO METAI

Concesión N’ 1384

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida
Concesión N’ 4015

Jaunimas laiko tėkmėje perima vyresniųjų darbus. Išeivijos, 
lietuvių tautos ir Lietuvos ateičiai reikia jaunimo, kuris savo idea
lizmu ir entuziazmu brandintų ir vykdytų tautinius mūsų idealus.

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdyba, siekdama sudaryti 
sąlygas dabartinei lietuvių jaunimo padėčiai laisvojo pasaulio kraš
tuose ir pavergtoje Lietuvoje apžvelgti, jaunimui Į lietuvišką gyve
nimą Įtraukti ir jo pasiektiems laimėjimams mokslo, meno, litera
tūros, politikos, religijos ir kitose srityse išryškinti, jaunimo dvasiai 
naujiems darbams, polėkiams ir pasiryžimams uždegti, jaunimo 
tarpusavio bendravimo ir bendradarbiavimo nuotaikoms kelti, pas
kelbė: "1966 METUS PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO 
METAIS”.

Šiam tikslui Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdyba kvie
čia laisvojo pasaulio lietuvių jaunimą į šio jaunimo Kongresą Chi- 
cagoje, JAV, 1966 metais birželio 30 — liepos 3 dienomis, krei
piasi į laisvojo pasaulio lietuvių bendruomenes, organizacijas, pa
rapijas, spaudą ir radio valandėles ir visus lietuvius, prašydama 
jaunimui dėmesio, jo siekimų supratimo ir visokeriopos paramos, 
skatina visus domėtis jaunimo klausymais ir prašo padėti vykdyti 
Lietuvių Jaunimo Metų programą, prašo visuose raštuose, leidi
niuose, spaudoje ir kitur 1966 metus žymėti Lietuvių Jaunimo 
Metai.

Pasaulio L. Jaunimo Metai jau pradėti Kanados Lietuvių Jau
nimo Kongresu 1965 metais spalio mėn. 9 dieną Toronte.

Gyvenamasis laikas ypatingai pabrėžia visų kartų lietuvių tau
tinio solidarumo reikalą. Laisvojo pasaulio visų kraštų lietuviai turi 
būti solidarūs ne tik todėl, kad tautinis solidarumas yra nuolatinė 
lietuvių tautos priešo užmačių ir svetimos gyvenamosios aplinkos 
grėsmėje.

Jaunimas turi tai, ko išeivijos Lietuvai labiausiai reikalin
ga — drąsius jaunatvės polėkius, ryžtą, idealizmą, energiją. Bet 
jaunystė yra praeinanti, kaip ir visas žmogaus gyvenimas. Todėl 
privalu nedelsiant atlikti jos uždavinius.

Jaunimas visais laikais buvo ir bus priešakinėse tiesos, teisės 
laisvės kovotojų pozicijose. Lietuvos laisvės byla laukia jaunatviško 
idealizmo ugnies, laukia karštų širdžių ir jautrių sąžinių, kurios 
nesitaikstytų su skriauda ir neteise, kurios budėtų ir siektų teisės, 
gėrio ir laisvės pergalės okupuotai Lietuvos Respublikai, o per 
Lietuvą — visai žmonijai.

PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO METAI ir Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresas tepadeda lietuviškajam jaunimui įsi
jausti ir įsigilinti į savo ypatingą padėtį ir ypatingus uždavinius. 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Metų paskelbimo ir šaukiamo Lietuviu 
Jaunimo Pasaulinio Kongreso proga drąsos ištesėti kovoje už Lie
tuvos laisvę grumiantis su Lietuvos ir žmonijos priešu — bolše
vizmu. Drąsos ir patiems išlikti ištikimais savo tautai ir dirbti jos 
garbei.

Vaclovas Sidzikauskas 
VLIKo pirmininkas

Juozas J. Bachūnas Jonas Matulionis
P. L. B-nės pirmininkas P. L. J. K. Garbės narys

ARGENTINOS LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ 
IR SPAUDOS TARYBA

Lietuvos Nepriklausomybės Paskelbimo Minėjimas

PROGRAMA

1966 m. VASARIO mėn.
12 DIENĄ, 21 Vai.: Iškilmingas Minėjimas "SLA” Salėje,

Avda. San Martin, Lanus Oeste.

— Atidarimo žodis - SLA Pirm. inž. Pr. Aleškevičius.
— Minėjimo reikšmę apibudins Lietuvių Centro ir Ram- 

byno astovai,
— Rezoliucija ir atstovų sveikinimai,
— "Šv. Cecilijos” choras, p. V. Rymavičiaus vadovybėje;
— Ansamblis "Rambynas” ponios I. V. Simanauskienės 

vadovybėje.
— Mindaugo Dr-jos artistai, rež. Pranas Strolia,
— Uždarymos žodis - J. Cikštas, ALOS Tarybos pirm. 

Programos derintojas: Kvirinas Runimas.

13 DIENĄ, 10 vai: Iškilmingos Mišios Lietuvių Parapijos Auš
ros Vartų Bažnyčioje, Mendoza 2280, Avellanedoje.

— 11 vai.: Vainiko padėjimas prie lietuviško kryžiaus 
Parapijos sodelyje ir malda už žuvusius karius.

— 17 vai.: Vainiko padėjimas prie Generolo San Martin 
paminklo, to paties vardo aikštėje, Buenos Aires mieste, 
dalyvaujant Lietuvių Centro ir Rambyno Jaunimui.
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Prieš 11 metų prasidėjęs Pie
tų Amerikos lietuvių bendradar
biavimas meno ir sporto srityje, 
vien tik tarp Argentinos ir Uru
gvajaus lietuvių kolonijų, pasku
tiniame penkmetyje, labai pažen
gė pirmyn lietuviškos kultūros 
ir tarpusavio bendradarbiavimo 
bei bendru darbu už savo tėvų 
krašto laisvę. Tas pasireiškė kon
gresų ruošime, kas antri metai 
kitame kontinento krašte.

I- sis PAL Kongresas buvo su
ruoštas Argentinos lietuvių, Lie
tuvių Išlaisvinimo Centro 20-ties 
metų sukakties proga, bendra
darbiaujant visoms Argentinos 
organizacijoms ir spaudai. Kon
gresas įvyko 1960 m. gruodžio 
2-4 dienomis Avellanedoje. Jame 
dalyvavo Argentinos, Brazilijos 
ir Urugvajaus lietuvių atstovai ir 
tų kraštų lietuviškiji spauda. 
Daugiausiai, žinoma dalyvavo 
lietuvių iš pačios Argentinos įvai
rių vietovių ir taip pat iš Siau 
rėš Amerikos Pavergtųjų Tautų 
Seimo pirmininkas p. Vaclovas 
Sidzikauskas. Tai buvo pirmasis 
bandymas išjudinęs Pietų Ame 
rikos lietuvius ir davęs pradžią 
kitų kraštų lietuvių didesniam ju
dėjimui.

II- sis PAL kongresas įvyko 
Urugvajuje, Montevideo mieste 
1963 m. vasario mėn. 22-26 d., 
šiame kongrese dalyvavo netik 
vien trijų Pietų Amerikos kraš
tų — Argentinos, Brazilijos, 
Urugvajaus lietuvių delegacijos, 
bet taip pat ir tuometinis Pasau
lio Lietuvių Bendruomenės Pir
mininkas dr. J. Sungaila su po
ta ir Chicagos L. B-nės atstovė 
ponia Gražina Sirutienė.

Siame kongrese pirmą kartą 
jaunimas atskirai svarstė savus

PIETŲ AMERIKOS LIETUVIŲ KONGRESAI
reikalus ir turėjo savo atskiras 
konferencijas ir meninius pasi
rodymus. Tam pradžią davė I-jo 
Kongreso jaunimo pažintis ir už- 
simezgęs bendradarbiavimas. 
II-jo kongreso jaunimo nutari
mų išdavoje buvo suruoštos tri
jų kraštų jaunimo bendros atos
togos Argentinos, Kordobos kal
nuose, kur dalyvavo tų trijų 
kraštų jaunimas.

III-sis PAL Kongresas įvyko 
1965 m. vasario mėn. 17-21 d. 
San Paulo mieste Brazilijoje, 
kuriame pirmą kartą taip gau
siai dalyvavo Siaurės Amerikos 
lietuvių atstovai: Amerikos Lie
tuvių B-nės Vicepirm. N. Nas- 
vytis BALFo reikalu vedėją p. 
E. Armonienė, VLIKo pirmi, 
ninkaes Vaclovas Sidzikauskas, 
vysk. V. Brizgys, prel. J. Bal- 
kūnas, Lietuvių Fondo pirmin. 
prel. I. Albavičius, Katalikų Są
jungos pirmin.; p. J. Kapočius 
Lietuvių Eenciklopedijos leidė
jas, rašytojas A. Gustaitis, p-lė 
Narkeliūnaitė "Vienybės” re
daktorė, diplomatijos šefas min. 
St. Lozoraitis iš Italijos.

Siam kongresui daug talkinin
kavo brazilų katalikų organizuo
tas jaunimas "Sociedade Brasi
leña de Defensa de Tradicao, 
Familia e Propiedade”, kuris jau 
kongreso pradžiai davė propa
ganda vietinėje didžiojoje spau
doje. To jaunimo atstovai daly 
vavo viso kongreso metu infor
muodami vietinę spaudą ir pa
remdami visus lietuvių reikalus.

Taip pat šio kongreso metu 
gime Pietų Amerikos Lietuviu 
Tarybos idėja, kuri pasistatė sau

tikslu tęsti kingreso rengimus ir 
kongreso nutarimų vykdymo 
priežiūrą. Siame kongrese, kaip 
ir kituose pasireiškė lietuviškasis 
jaunimas tų trijų Pietų Ameri
kos kraštų — Argentinos šokių 
Ansamblis "Rambynas”, Brazi
lijos Studentų šokių grupė ir 
Urugvajaus "Gintaro” ansam
blio atstovai.
IV PIETŲ AMERIKOS 
LIETUVIU KONGRESUI 
PASIRUOŠIMAI

IV PAL kongresas įvyks 1967 
metais Argentinoje, Buenos Ai
res, vasario men. Siam kongresui 
Argentinos lietuviai jau pradė
jo ruoštis. Visos Argentinos lie
tuvių organizacijos, draugijos ir 
spauda sudarančios Argentinos 
Lietuvių Organizacijų ir Spau
dos Tarybą (ALOST), kuriai 
vadovauja p. J. Cikštas, 1965 
m. rugpiūčio mėn. 8 dieną su
šaukė specialų posėdį, kuris iš
rinko bendrą Kongreso Komisiją 
iš visų organizacijų atstovų: 1) 
Leonardos Sruogos Pramoninkų 
ir Prekybininkų Sąjungos, 2) J. 
Gilvydis — Lietuvai Išlaisvinti 
Centro, 3) Z. Juknevičius — 
radio valandėlės "Lietuvos A’, 
dai”, 4) Kazimieras Kliauga — 
Susivienijimo Lietuvių Argenti
noje, 5) J. Mičiudas — Argen
tinos Lietuvių Centro, 6) inž. 
St. Babronis — laikraščio "Lai
kas”, 7) K. Norkus — Argenti
nos Lietuvių "Balsas”, 8) kun. 
A. Steigvila — Lietuvių parapi
jos, 9) P. Gudelevičius — Ar
gentinos Lietuvių Bendruomenės, 
10) K. Misiūnas — Sv. Cecili
jos choro, 11) T. Jasinevičius, 
Taut. Šokių Ansamb. "Ramby- 

nas”, 12 Kv. Runimas — Meno 
mėgėjų būrelio; 13) dr. J. Sima- 
nauskas — lietuvių akademikų, 
A. Bagdonienė — "Birutės” dr., 
15) B. Marcinkevičius — "Min
daugo” dr-jos Berisse; 16) Ant. 
Svarlys — Lietuvių Bendruome
nės Rosario; 17) J. Petraitis — 
Sporto klubo "Kovas”.

Si kimisija posėdžiavusi spa
lio mėn. 15 dieną išrinko Vykdo
mąjį Kongreso Komitetą iš pen
kių asmenų: 1) Zeferinas Juk
nevičius — pirmininkas, 2) Ju
lius Mičiūdas — vice-pirmin. 3) 
inž. Stasys Babronis — I-sis 
sekretorius; 4) kun. Augustinas 
Steigvila — II-sis sekretorius; 
5) Kazimieras Kliauga — iždi
ninkas.

Komitetas numatė sudaryti 
šias pagelbines darbo komisijas:

1) Finansų Komisija — kuri 
rūpinsis sukėlimu lėšų kongresui,

2) Spaudos ir Propagandos 
komisija — rūpinsis Kongreso 
propaganda pasaulinėj lietuvių ir 
vietinėje spaudoje,

3) Jaunimo Komisija — rū
pinsis apjungti Argentinos ir už
sienio jaunimą,

4) Sporto Komisija — rūpin
sis sporto reikalais laike kon
greso.

5) Parengimo ir Meno Ko 
misija — rūpinsis Kongreso me
nine dalimi,

6) Svečių Komisija — rūpin
sis svečių registravimų, priėmi
mui ir apgyvendinimu.
ANKSTYVESNIŲ 
KONGRESŲ VAISIAI

Po penkerių metų veiklos ir 
po trijų kongresų patirties, ma
tosi aiškūs darbo vaisiai, kuriuos 

suglaustai galima apibūdinti — 
Pietų Amerikos Lįetuvių gyve
nime pasirodė didesnis judru
mas, lituvių kolonijų suartėji
mas, kuris atgaivino apsnūdusią 
lietuvių dvasią ir ryžtą. Jaunimo 
atžvilgiu, pasirodė labai svarbus 
faktas — lietuviškasis jaunimas 
turėjo progos vienas su kitu su
sipažinti, suartėti ir parodė di
delį entuziazmą dalyvauti lietu
viškoje veikloje, parodė dėmesio 
dalyvauti kongresuose su meni
nėmis programomis, bendradar
biavimu su kitų lietuviškų kolo
nijų jaunimu: susirašinėjimu ir 
lankymosi vieni pas kitus ir ruoš
dami bendras vasaros atostogas.

Kiekvienas kongresas, kur jis 
buvo ruošiamas nuaidėjo per visą 
kraštą: radio, televiziją ir spaudą. 
Vietiniai sužinojo apie mus, pa
žino mūsų istoriją, kultūr'ą ir 
mūsų laisvės bylą. Kongresai ne 
vien tik lietuviuose paliko atgar
sį. III-jo Kongreso metu San 
Paulyje iš viso pasaulio kraštų, iš 
visų atstovybių ir didesnių orga
nizacijų bei draugijų buvo gauti 
sveikinimai ir nuoširdus linkėji
mai mūsų reikalams, nuo to ne
atsiliko ir vietinės svetimųjų or
ganizacijos bei sambūriai ar at
stovybės. Tokiu būdu Pietų 
Amerikos Lietuvių Kongresai 
nuaidėjo per visą pasaulį pasiek
dami net Jungtines Tautas, vie
tines vyriausybes, sukėlė viltin
gą bangą ir pavergtosios Lietu
vos gyventojuose. Tenai broliai 
ir sesės išgirdo, kad Pietų Ame
rikos ir viso laisvojo pasaulio 
lietuviai vieningi, solidarūs ir ke
lia balsą dėl savo Tėvynės išlais
vinimo.

Vykdomasis IV Kongreso
Komitetas

P. L. JAUNIMO METU PROGRAMAC. '•

Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės Valdybos paskelbtų Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Metų pagrin
diniai tikslai yra: apžvelgti da
bartinę lietuvių jaunimo padėtį, 
įtraukti jaunimą į lietuvišką gy
venimą, išryškinti jaunimo pa
siektus laimėjimus, uždegti jau
nimo dvasią naujiems darbams, 
kelti tarpusavio bendravimo nuo
taikas ir sukviesti jaunimą į Pa
šauto Lietuvių Jaunimo Kongre
są Chicagoje, JAV, 1966 bir
želio 30 — liepos 3.

Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Metų šūkis:

Mūsų jėgos, mūsų žinios 
Laisvai Lietuvai Tėvynei!
Jaunimo Metais norima išryš

kinti eilę momentų. Kiekvieną 
mėnesį skirtinas dėmesys vienam 
jaunimo klausimui. Pasaulio Lie
tuvių Jaunimo Kongreso Komi
tetas pasiūlė ir PLB Valdyba pa
tvirtino sekančią programą kiek
vienam mėnesiui:

Sausis — Keliama Jaunimo 
Metų prasmė, tikslai, svarba. 
Ruošiamasi Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongresui. Keliamos 
įvairios jaunimo problemos. Jau
nimas traukiamas į aktyvesnį lie
tuvišką gyvenimą.

Vasaris — Lietuvos Nepri
klausomybės atgavimo minėji
mus Vasario 16 proga rengia 
jaunoji karta, skatinama ir tal
kinama vyresniųjų. Minėjimus 
praveda visuose kraštuose jauni
mas. Pagrindiniais kalbėtojais 
kviečiami jaunosios kartos žmo
nės.

Kovas — Jaunimas ir vyres
nieji aktyviai įsijungia į Jauni 
mo Kongreso lėšų telkimo vajų. 
Kovo 6 dieną — vajaus diena 
visame pasaulyje sutelkti lėšas 
Kongresui (parodoms, posė
džiams, stipendijoms kitų kraš
tų jaunimui atvažiuoti, leidi

niams ir t. t.).
Balandis — Lietuviškos spau

dos svarba jaunimui. Skatinama 
laikraščių ir žurnalų prenumera
ta, knygų skaitymas ir parama 
spaudai. Jaunimas traukiamas į 
skaitytojų ir bendradarbių eiles. 
Keliama jaunimo spauda.

Gegužis — Susipratusios lie
tuviškos jaunos šeimos svarba, 
lietuviškų šeimų kūrimas, gerai 
pasiruošusios jaunos lietuvės 
motinos reikšmė tautiškumui lie
tuviškoje šeimoje.

Birželis — Prisimenamos lie
tuvių partizanų kovos už Lietu
vos laisvę. Tos laisvės kovos tę
simo pareiga jaunimui. Visi lie
tuviai renkasi į Chicagą, JAV, į 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kon
gresą parodyti pasauliui savo 
vienybę ir norą siekti Lietuvai 
laisvės. Kongresas prasideda bir
želio 30 d.

Liepa — Jaunimo Kongresas 
baigiasi III-ja JAV ir Kanados 
Lietuvių Dainų Švente liepos 3. 
Po kongreso vienos savaitės stu
dijų stovykla kitų kraštų jauni
mui. Vėliau viešėjimas lietuvių 
šeimose JAV ir Kanadoje iš ki
tur atvykusiems.

Rugpjūtis — Jaunino organi
zacijų stovyklų reikšmė. Jaunu 
šeimų bendras atostogavimas.

Rugsėjis — Lituanistinių mo
kyklų svarba. Lituanistinių stu
dijų reikšmė. Lietuvių Bendruo
menės ir lietuvių organizacijų 

rekalingumas.
Spalis — Mokslo, ypatingai 

aukštojo, reikšmė jaunimui. Jo 
siekimas.

Lapkritis — Jaunimo organi
zacijų reikšmė. Jaunimas skati
namas į jas stoti.

Gruodis — Tarpusavio ryšių 
palaikymas tarp pasaulio lietu
vių Kalėdų proga.

PLB Valdyba

PLB-nė KREIPIASI
Į LIETUVIŠKĄJĄ SPAUDĄ 
IR SPAUDOS 
DARBUOTOJUS

Įvairiais reikalais lietuviškoji 
spauda parodžiusi didelę paramą 
lietuvybės reikaluose ir taip pat 
kovoje už savo krašto ir tautos 
laisvę bei kitais svarbiausi reika
lais. Šį kartą kreipiasi į visus 
laikraščių leidėjus, redaktorius 
bei spaudos darbininkus prašy
dama paramos Jaunimo Metų 
proga, kur kiekvienas kiek ga
lėdamas prisidėtų prie to Jau
nimo Metų bei ruošiamojo Kon
greso propagavimo. Tuo reika
lų prašo spauzdinti ne vien tik 
prisiunčiamus aplinkraščius bei 
jų santraukas, bet skatinti savo 
bendradarbius rašyti daugiau 
jaunimo klausimais. Jaunimas 
mums esantems tremtyje ir gy
venantiems svetur yra pagrindi
nis mūsų ateinančių kartų lai
das, nuo kurio priklauso visos 
svetur gyvenančios tautos liki
mas. Todėl kiek galėdami visi, 
kurie valdo plunksną prašomi tą 
svarbų mūsų tautos reikalą kiek 
galima daugiau kelti ir jį poDu- 
liarinti, ir taip pat skatinti patj 
jaunimą bendradarbiauti spaudo
je ir pasisakyti jam rūpimais 
klausimais. Lietuvių Bendruome
nė turėdama tai omenyje, turi 
savo tikslu ir rūpesčiu tų Jau
nimo Metų sėkmingų įgyvendi
nimu. Greitu laiku prasidės di
deli darbai, kiekvienas tam dar
bui įneš savo dalį, bet didžiau
sią įnašas ir talka laukiama iš 
mūsų patriotinės spaudos. Kiek
vienas laikraščio bendradarbis 
kviečiamas šiam reikšmingam 
darbui bei talkai.

V. Kamantas
B. B. Vicepirmin.

A. Laikūnas
Talkos k-sija

1$ SUS. LIET. ARG. VEIKLOS
Gruodžio mėn. 19 d. įvyku

siame visuotiname narių susirin
kime buvo perinkta SLA Centro 
Valdyba: pirmininku perinktas 
inž. Pranas Aleškevičius, vice
pirm. — Kazimieras Devenís, 
Aidai Kučinskaitei nesutikus to
liau tęsti sekretorės pareigų, se
kretorium išrinktas energingas 
jaunuolis Raul Stalioraitis, pro- 
sekretore p-lė mok. Nelida Hu- 
kaitė, iždininkui atsistatydinus, 
iždininku išrinktas Kazimieras 
Kliauga, padėjėju Albinas Ar
lauskas. Valdybos nariai išrinku 
Robertas Malinauskas, Matas 
Baršauskas, Jonas Žvirblis ir 
Juozas Siliūnas, V-bos nariu 
kandidatu — Feliksas Norušis.

Svarstyta sklypu pardadvimo 
klausymas ir maudyklių statyba. 
Bet nesuradus galutino nutari ■ 
mo šis klausymas atidėtas iki kito 
visuotino susirinkimo.

Sausio mėn. 8 dieną 1966 m. 
įvyko naujosios ir senosios Cen- 
to V-bos posėdis supažindini
mui naujosios valdybos su esa
ma veikla. Pareigų perėmimas 
numatomas įvykdyti per šaukia
mą sausio mėn. 22 dieną Centro 
ir skyrių V-bų posėdį, kada bus 
paruošti pareigų perdavimo pro
tokolai. Ūkvedžiai pareigas per
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Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes i tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal 
Temperley BALCARCE 510
F.C.N.G.R. Lomas de Zamora

duoda su revizijos komisijos da
lyvavimu š. m. sausio men. 12 
d. kurio priežiūrą perims p. K. 
Urbonavičius. Sklypų įvertini
mas ir jų galutiniai sprendimai 
įvyks per šaukiamą atstovų su
važiavimą š. m. kovo mėn. Spau
dos informacijos pavestos p. Ar
lauskui, kuris laiks nuo laiko in
formuos vietinę lietuvių spaudą 
apie SLA veiklą ir numatyta vei
klą. ALOST atstovu perinktas 
Kazimieras Kliauga, tik jam bus 
paskirti pavadotojai. Ligonių 
tvarką ves M. Baršauskas: nu
tarta, kad pirm negu kreiptis pas 
SLA daktarą J. Simanauską, tu
rės gauti ordeną iš p. Baršausko 
su įrodymu nario mokesčio apsi
mokėjimu, ta pat tvarka įgalioti 
vesti skyriai per savo pirminin
kus. Pageidauta, kad daug SLA 
nariai domėtųsi SLA veikimu, 
negalėdami asmeniškai dalyvauti 
susirinkimuose gali pasiusti savo 
pageidavimus įvairiais klausymais 
raštu Centro V-bai. SLA rūmų 
baigimo darbai eina pirmyn ir 
anksčiau užplanuotus darbus — 
mozaikų sudėjimą pirmame aukš
te, dedamos visos pastangos už
baigti. Kiti trūkstamieji darbai 
paliks naujajai valdybai vykdyti.

Alb. Ar.
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KALĖDINIS VYSKUPŲ LAIŠKAS
Brangūs lietuviai visame pasaulyje!

Šiandien baigėsi istorinės reikšmes įvykis: antroji Vatikano 
koncilija. Dabartinei žmonijos kartai teko ypatinga privilegija 
gyventi šio įvykio metu. Ačiū mokslo ir tecnmkos pažangai, vi
sas pasaulis gaiėjo sekli konciiijos eigą tarp iš aru, kur prieš 
mus gyvenusieji negalėjo net įsivaizduoti. Sekė jį ne vien ka
talikai, taigi ne visi vienodais įspūdžiais, visttek tačiau pasau
lyje visus viršijo koncilijai ir bažnyčiai palankios nuotaikos. 
Tęsėsi ji ketverius metus, bet jos vaisių pakaks kartų kartoms, 
'lai pirmoji koncUija, kurioje dalyvavo ir lietuviai vyskupui: 
pradžioje tik vienas, bet nuo šių metų pradžios jau du, o baigė 
trys, nes šių metų gruodžio 5 a. buvo konsekruotas iš Lietuvos 
atvykęs Kauno arkivyskupijos ir Vilkaviškio vyskupijos valdy
tojas prelatas Juozapas Matulaitis Labukas, kuris dalyvavo IVije 
Sesijoje nuo jos pradžios.

Negausios mūsų jėgos buvo suteiktos galimai geresniam ne
grįžtamų progų išnaudojimui. Ėmėmės tokių darbų ir iniciutyi ų, 
Kurios mums atrodė pačios svarbiausios. Dabar jau laukta visų 
mūsų bendra pareiga — galimai greičiau ir geriau pasisavinu 
gausų jos derlių. Mums reikia išsiversti visus jos nutarimus į 
gimtąją kalbą, juos išmąstyti, išsiaiškinti ir prisitaikinti brandų 
jų turinį dabartinėms mūsų gyvenimo sąlygoms.

Pradėkime nuo mūsų viešųjų maldų, nuo liturgijos. Ką tik. 
Apaštalu Sostas patvirtino mums naują Sv. Mišių vertimą į gim
tąją kalbą ir nustatė vienodą jos vartojimo kiekį tiek esantiems 
tėvynėje, tiek ir pasklidusiems visame pasaulyje. Nuo šiol vist 
kraštų lietuviai, vietos vyskupui sutinkant, vartoja savo kalbą 
visose balsiai kalbamose Šv. Mišių dalyse, įskaitant visas tris 
viešąsias maldas ir prefaciją. Šia proga norime atkreipti visų 
dėmesį į mažą pakeitimą Viešpaties mautoje: prašymas "ir ne
vesk mus į pagundą” yra aiškiau išverstas šitaip.- "ir neleisk mūsų 
gundyti”.

Drauge su nekintamomis Šv. Mišių dalimis buvo patvirtin
tas ir naujas lietuviškas ritualas. Visus šiuos jau patvirtintus 
liturginius tekstus stengsimės greitai ir deramai išteisti. Visų 
mūsų šventa pareiga bus juos įsigyti ir gerai išmokti sutartina: 
jais naudotis. Tuo tarpu bus stengiamasi paruosti ir duoti pa
tvirtinti naują visų metų Šv. Mišių vertimą, bendra tėvynės ir 
viso pasaulio lietuviams.

Antrasis bendras visų mūsų užmojis po šios konciiijos tur. 
būti pokalbis visų su visais. Pokalbis yra programmes rauhaus 
VI enciklikos "Ledėsiam sūam” vedamoji mintis ir dvasia. Po
kalbis katalikų tarpe kunigų su pasauliečiais, pokalbis Bažnyčios 
su nekatankais ir net netikinčiaisiais — kaip raudona gija eina 
per visus šios konciiijos nutarimus. Ne užsidarydama satyje, bet 
ieškodama pokalbio su visu pasauliu Bažnyčia gali atlikti Kris
taus jai duotą misiją: “Eikite į visą pasaulį ir skelbkite Evan
geliją visai tvarinijai” (Mork. 16, 15).

Vaisingas pokalbis yra didelis menas, kurio visi.- ir kunigai, 
ir pasauliečiai .turime, mokytis. Turime gerai,pažinti savo dok
triną, išmokti£teiiįž kNtusytiį'< juost suprastu- -ir -jiems atsakyti. 
Mūsų pokalbį turi maitinti gili krikščioniška meilė, abišalė pa
garba ir pasitikėjimas. Reikia pradėti ne nuo priekaištų ir ne 
nuo to, kas mils tarpusavy skiria, bet nuo to, kas mus jungia.

Su krikščionišku jautrumu ir atsakomybe imkimės pokalbio 
tarp kunigų ir pasauliečių. Niekadti neužmirškime, kad krikšto 
ir kitų sakramentų malone mes įsijungiame ne tik į patį Kristų, 
bet ir į Jo likimą ir į Jo kaip Vyriausiojo Kunigo, Pranašo bei 
Valdyto pašaukimą, štai kodėl ne tik kunigai, bet ir pasaulie
čiai esame pašaukti veikliai dalyvauti savo religinės bendruo 
menės liturginiame, apaštaliniame, socialiniame bei ekonom - 
niame gyvenime, 'lodei reikia, kad visose šiose srityse tarp ku
nigų ir pasauliečių vyktų nuolatinis pokalbis ir atsakingas ben
dradarbiavimas.

Nei kunigams, nei pasauliečiams nevalia siaurinti šito po
kalbio ribų jokiais kitomais motyvais, tik religinio išsilavinimo 
laipsniu. įve priklausymas kuriai organizacijai padaro mus ti
krais katalikais, bet tiK krikšto malonė. Tik ji duoda mums tei
sę ir pareigą dalyvauti nuolatiniame bažnyčios narių pokalbyje 
ir apustaiavime. Ir nors organizuotas apastaiavimas yra lavai 
svaraus, nes kyla iš pactos socialines žmogaus prigimties, ta
čiau nemažiau reikalingas yra ir pavienių asmenų apasiatavimas, 
kuris visuomet yra nuuaingas, o Kai kaaa ir Kai Kam yra tiesiog 
vienintelis tinkamas ir gaumas apaštalavimo būdas. Štai kodėl 
reikia, kad atviras ir nuoširdus pokalbis apimtų ir organizuotus 
ir neorganizuotus, ir arti ir toli esančius, ir palankiai ir priešiš
kai mums nusiteikusius.

Šalia šito nuolatinio tarimosi ir pokalbio tarp kunigų ir pa
sauliečių yra būtinas nuolatinis pašnekesys tarp musų vyresnio
sios ir jaunesniosios kartos. Jo pareigų įsakmiai pao r ežia ką tik 
pasibaigusi Vatikano koncUna: "Suaugusieji tegu rūpinasi vesti 
araugisuą pokalbį su jaunuomene, kad, nugalėję amžiaus skir
tumą, galėtų geriau vieni kitus suprasti ir savisnuiš dvasios tur
tais vieni kaus papildyti (Dekretas "Apie pasauliečių apasta- 
lav imą1, nr. 12).

Pilni nekantraus dinamizmo, jaunieji ruošiatės perimti is
torijos vairą į savo rankas ir pasukti jį į drąsių permainų ryto
jų. Jus jį penmsite, bet penmsite kariu su Slegiančia atsako
mybe uz savo ir busimųjų kanų likimų. Taaa pamatysite, kaip 
brangus ir kaip lavai reiKaVingas yra vyresniosios kanos paty
rimas. Tada tai susivoksite, kaa jie jau buvo tuo, kuo jūs šian
dien esate, ir kad jus greitai busite tuo, kuo jie šiandien yra. 
Ir tada aiškiai suprasite, kokia išmintis ir kokia Dievo palaima 
yra darnus abiejų nartų sugyvenimas šeimoje ir visuomenėje.

Štai kodėl su dideliu rūpesčiu ir meile mes sveikiname jus, 
lietuviškasis pasaulio jaunime, šiais jūsų uždaviniams ir likimui 
apsvarstyti skirtais metais, ituošdamiesi savo kongresui, iš at
sinaujinusios Bažnyčios avasios semkitės sau vilties ir įkvėpimo. 
Plataus ir kartu gilaus įkvėpimo, vedančio per šeimą tarnauti 
tautai, o per tautų — visam pasauliui.

Apaštalų Sostas paskelbs kai kurių, nutarimų vykinimo di
rektyvas. Kai kurie nutarimai pradės galioti tuc nuo 1966 metų 
birželio 29, šventųjų apaštalų dienos, visų nutarimų vykinimui 
katalikai ruošiasi jau dabar. Konciiijos metu daug kur net ne 
katalikai meldėsi į Šv. Dvasią prašydami koncilijai sėkmės. Nuo 
dabar nors katalikai visi kartu ir pavieniai melskimės prašydami 
šviesos ir pagalbos kuo sėkmingiausiai tęsti konciiijos mums 
perduotus aarous. Stengsimės, daoar pasitikime, kad ir savo tar
pe ir visos žmonijos dvasiniame atnaujime lietuviai nebūsime 
paskutiniųjų tarpe. Darbuosimės savo tarpe ir Kiekvieno krašte 
izažnyčios veikloje.

Teisingai yra sakoma, kad Kalėdos — tai šeimos švente. 
Kaip Rytų šalies išminėtai į Betliejų, taip visi Kalėdoms skuba į 
namus, į savo s.nną. Seimai didžiausią dėmesį skyrė koncUija. 
Joje juk gimsta ir bręsta žmogus, joje pražysta širdies ir dvasios 
pasaulis, ir todėl pirmiausia joje yra sprendžiamas ne tik atski
ro asmens, bet ir tautos, ir viso pasaulio likimas.

Šventosios Kalėdos tegrąžina mus į šiltą gimtųjų namų jau
kumą, teatgaivina gražias tautos tradicijas mūsų semtose, lesin- 
jungia mus lietuvius į vieną didelę šeimą. Kartu tepažadina jos 
mumyse tą gerąją valią, kuri kyla iš Dievo ir n&¿a visokią ra
mybę bei taiką,

Broliai ir Seses lietuviai: Šito meldžiame jums per mūsų 
Viešpatį Kristų, kuris gimė Kalėdų naktį, kad taptų mūsų liki
mo Broliu. Kartu su savo ganytojiškuoju pataiminimu mes siun
čiame jums ir Šv. Tėvo Pauliaus VI linkėjimus su ypatingu apaš
taliniu palaiminimu, kurį jis prašė perduoti jums neseniai mums 
sutelktoje audiencijoje.

Kristaus malonė ir dangiškosios. Motinos globa telydi jus 
visur ir visada!
Vysk. VINCENTAS BR1ZGYS Vysk. PRANCIŠKUS BRAZYS 
Roma, 1965 m. gruodžio 8d.

V!l ŽINGSNIS LINK ERUViy UŽKARIAVIMO
Žinoma, neužmirštant, kad 

tos "erdvės” tėra mažutis erdviu, 
kampelis apie žemę. Juk, lygi
nant su visata —kosmos— unt- 
versu, astronautai nuo žemės 
tenutolsta per kūdikio sprindelj. 
Ir žygis į mėnulį tebūtų žings
nelis nuo žemės ir atgal. Skridi
mai į Marsą ar Venerą būtų 
dar vien pasisukinėjimai "savam 
kieme”.

"Savas kiemas” — mūsų sau
lės sistema tėra nežymus taškelis 
visatos erdvėse. Tų erdvių žmo
gaus protui neaprėpiamą dydį, 
gal, padėtų tiek įsivaizduoti se
kantis pavyzdys: astronomai už 
Paukš&ų Tako ribų rado milži
niškus medžiagų -— energijos 
gumulus, iš kurių sklinda sti

prios "radio bangos”. Tie gumu
lai tokie dideli, kad jų negalima 
laikyti žvaigždėmis — pavadino 
juos kuasarais. Nuotolis ligi vie
no tokio kuasaro lygus 9.000 mi
lijonų šviesos metų. Per tiek 
milijonų metų šviesa ateina iš 
ten ligi mūsų.

Ir visgi kuasarai dar nėra er
dvių pabaigo j' Ar žmogus įs
tengs užkariauti tas erdves?
AMERIKA PIRMAÚJA 
"MŪSŲ KIEME”

Po kelių rusų ir amerikiečių 
astronautų nepasisekimų erdvė
se priartėti prie dirbtinų satelitų,

šį kartą amerikiečiai labai rūpes
tingai pasiruošė, it jų du erdvių 
'.ma. susitiko.

1965 m. gruodžio 4 d. 14 vai. 
30 min. pradėjo savo kelionę 
erdvių laivas "Dvinai VII”, ku
rio įgulą sudarė "dvinai (abu 
37 metų amžiaus) Frank Bore
man ir James Loveli. Skrisdami 
apie žemę jie turėjo atlikti įvai
rius bandymus, stebėjimus, da- i 
ryti nuotraukas maitinantis į 
griežtai laikytis gydytojų nusta-j 
tytos tvarkos. Tačiau svarbiausi, 
jų uždaviniai buvo: 1)stengtis 
kelionėj išbūti 14 dienų it 2) 
susitikti su kitu, erdvių laivu. ■ \

Tų uždavinių įvykdymas būti
nas dėl vėlesnių kelionių į mė
nulį. Bet ne vien tik tam- ši kar
tą amerikiečiai jau prisipažino, 
kad tai svarbu ir kariniam reika
lams.

Gruodžio 15 d. 7 vai. 37 mirt 
amerikiečiai išleido "Dvinai VI” 
su astronautais Walter Schirra ir 
Thomas Stafford. Su "Dvynių 
VI” amerikiečiams pradžioj ne
sisekė: planavo išleisti spalio 
mėn., kad erdvėse pavytų ir pri
artėtų prie anksčiau iššautos ra- 
kietos "Agena”, bet "Agena” 
dingo be žinios. Gruodžio 12 d. 
vėl buvo įjungti motorai, bet au
tomatai juos tuoj išjungė — 
vamzdžiuose buvo įstrigęs už

mirštas plastikinis dangtelis (sa
botažas?). Tik gruodžio 15 die
ną pasisekė: abu "Dvynai” po 
kombinuotų manevrų, skrisdami 
297 km. aukštumoj 28.450 km 
per valandą greičiu, susitiko ir 
kelias valandas skrido drauge. 
Sitas sunkus technikos žingsnis 
pirmyn atveria duris kelionėms 
į tolimesnius dangaus kūnus, i 
skraidančių laboratorijų statybą 
ir —taip pat— nejaukiai keičia 
karo "meną”.

RUSŲ NEPASISEKIMAI
Tuo tarpu tusus lankė nesėk

mė: jų rakieta "Mėnulis — 8”, 
kuri turėjo švelniai nutūpti, ne
paklausė komandos ir — kaip ir 
ankstyvesnės jos draugės — no
sim visa jėga atsitrenkė i mėnulį. 
Tačiau būtų neteisinga dėl to 
per daug juoktis iš rusų — švel
naus nusileidimo manevras, vai
ruojant nuo žemės, yra nepa- 
piastai painus. Amerikiečiai dar 
jo nebandė, tik galvoja apie jį. 
Matysis, kaip jiems seksis. O, 
gal, bandys eiti kitu keliu?

Šiuo laiku dar vis dvi rusų 
rakietos keliauja į Venerą. Apie 
trečią savo rakietą, paleistą nese
nai į Venera, rūpestingai nuty
lėjo, nes ji sprogo į keturias da
lis, kurios dabar skrieja apie že
mę.

SOVIETŲ APETITAI 
J SVETIMĄ TURTĄ

Jau nebepiimą kartą kai so
vietai reikalauja iš anglų Pabal
tos valstybių turto esančio An
glijos bankuose ir taip pat reiš
kia pretenzijas į Anglijoje esan
čius Pakaitės valstybės laivus ir 
kitokį turtą, bet kaip jiems pri
menama, kad jie turi nusavinę 
Anglijos piliečių, bei įvairių pre
kybos bendrovių turtą, tai šito 
jie nenori girdėti. Nei Anglai 
nei okupantai neturi. teisės biz
niauti ne savo turtu. Kas buvo 
padėta tas laikui atėjus atras ir 
savo savininką. Lankėsi Maskvo
je 9 asmenų delegacija tų susida
riusių kompensacijų klausymais.

Iš Kūdikiško Fasadio
NAUJI BAŽNYČIOS 
PATVARKYMAI

Lomas de Zamora vyskupas 
Mons. A. Schell ir Avellanedos 
Mons. J. Podesta, atsižvelgdami 
į daugelio tikinčiųjų nepatogu
mus bei negalę išklausyti Sv? mi
šių sekmadieniais, suteikė leidi
mą savo vyskupijose, išpildyti tą 
Bažnyčios įsakymą — išklausyti 
šv. mišių sekmadienių išklausant 
jas šeštadienio vakare. Sis įsaky
mas galioja visose Lomas de 
Zamora ir Avellanedos vysku
pijų bažnyčiose bei koplyčiose.

VYSKUPAI
IS KOMUNISTINIŲ 
KRAŠTŲ

Bažnyčios suvažiavime iš užim
tų komunistinių kraštų galėjo da
lyvauti 28 vyskupai iš Lenkijos, 
11 iš Vengrijos, 4 iš Čekoslova
kijos, ir 1 iš Latvijos. Lietuvos 
ir Rumunijos vyskupai negalėjo 
dalyvauti. Už tai lietuvius atsto
vavo du vyskupai iš laisvo pa
saulio: vysk. Vincas Brizgys ir 
Pranas Brazys.

KUNIGŲ CELIBATO 
KLAUSYMAS

Sv. Tėvas pranešė kardinolų 
kolegijos dekanui, kad apie ku
nigų celibatą nebūtų Bažnyčios 
suvažiavime svarstoma, nes ku
nigiška skaistybė turi būti užlai
koma ir vis labiau stiprinama, 
kaip priemonė tikram ir patva
riam kunigo apaštalavimui.

BAŽNYČIAI SKIRIAMA 
0,03 IŠLAIDŲ 
ARGENTINOJE

Sekančias metams valstybinia
me biudžete kulto reikalams yra 
pramatyta 0,03 procentų visų iš
laidų. Ktlltūrai ir auklėjimui ski
riama 14,12 proc., o krašto gy
nybai 13,38 proc. visų išlaidų.

PRANCIŠKONŲ 
GENEROLAS — 
ARKIVYSKUPAS

Šv. Tėvas pranciškonų gene
rolą tėvą Augustiną Sepinski, 
lenkų kilmės paskyrė apaštališku 
delegatu į Jeruzalę. Todėl pran
ciškonų ordenas turės išrinkti 
naują generolą, nes naujas ar
kivyskupas jau negalės eili ge
nerolo pareigų.

PERU PARTIZANAI
Raudonųjų partizanų, veikian

čių Peru valstybėj, vyresnieji va
dai žuvo arba pateko į nelaisvę, 
o partizanų likučiai nedideliais 
būriais traukiasi į džiungles. Pa
kely užpuldinėja jie apiplėšia 
misijonierių pranciškonų misijų’ 
stotis.

Dr. ALBERTAS ADAMINAS
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda, T. E. 22-6631.

FABPvO DE SILLAS Y TAPICERIA
e

CARPINTERÍA EN GENERAL

Savininkas

JcfitiS J EÍ y Š fi s

COCHABAMBA 1811-17

T. E. 68-7208
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ŽINIOS IŠ
ROSARIO LIETUVIAI 
RUOŠIASI VASARIO 16 
MINĖJIMUI

Lietuvių Bendruomenė Rosa
rio, turėjo savo narių susirinki 
mą, kuriame nutarė paminėti 
Lietuvos Nepriklausomybės at
statymo Vasario 16 dienos šven 
tę su "asado criollo” ir lietuviš
ką programą. Rosario lietuviai 
Vasario 16 minėjimą darys Va
sario mėn. 13 d., sekmadienį 
Šv. Kazimiero parapijos sodely
je. Šiemet minėjimas bus daro
mas vien tik lietuviams. Ta pro
ga kun. A. Švedas skaitys tai 
dienai pritaikintą paskaitą.

• Kalėdų ir Trijų Karalių 
švenčių proga buvo vaikams pir
moji korrtunija, kuria priėmė 
apie 200 vaikučiu.
REMKIME SAVUOSIUS

Pereitais metais Sv. Kazimie
ro parapijoje Tėvai Marijonai 
gavo viso 700 mišių stipendijų 
arba intencijų nuo savo parapi
jiečių. Iš jų 74 buvo po 100 
pezų, ir 20 po 150. Taigi gau
nasi toki išvada, kad Šv. Kazi
miero parapijoje yra keturi Ma
rijonai kunigai, kurie iš gauna
mų parapijiečių Mišių aukų ne 
galėtų išsiversti, jei negautų pa-

Naujasis "AMBASSADOR" 990 RAMBLER duoda visiškai naują automobilio modelį

Visarne automobilyje elegancia, patogumai ir tobulas mechanizmo sutvarkymas, pagal naujosius tech

nikos išradimus. Naujas AMBASSADOR 990 turi ypatingas savybes, kurių dar nei vienas iš gamintų Ar

gentinoje automobilių neturi. Priešakiniai diskiniai stabdžiai naujo modelio, stipriai veikiantieji drauge i 

visus keturis ratus. Motoras TORNADO JET 145 HP, hidraulinis vairas, padangos žemo profilio, lenkti 

stiklai, automatiniai centralizuoti stiklų pakėlimai. Kviečiame atsilankyti pas artimiausi RAMBLER par

davėją esantį Jūsų apylinkėje ir įsitikinti, kad kaip naujasis nuostabus AMBASSADOR 990, taip ir 

puikusis RAMBLER DE LUXE, CLASSIC CUSTOM y CROSS CONTRY, paleidžia į apyvartą nau

ją nepaprastą automobilių rūšį.

Geriausios rūšies gaminys "INDUSTRIAS KAISER ARGENTINAS” priklausantis ADEFA.

ROSARIO
šalpos iš kitur. Jie dirba ir atlie
ką apaštališką darbą, taip pat rū
pinasi įvairiais parapijiečių rei
kalais ir mokykla, be jokio atly- 

I ginimo. Jie kaip ir visi kiti rei- 
i kalingi paramos. Bet kai kurie į 
mūsų tautiečiai Rosario yra įsi- 
tikinę, kad kunigai Marijonai! 
yra visko pertekę ir jiems jokios Į 
pagelbos nereikalinga, kaip tuo 
tarpu visoms kitoms argentiniš- , 
koms misijoms teikia įvairią pa- ¡ 
gelbą, pamiršdami, kad Tėvai 1 
Marijonai dirba lietuvių tarpe 
dvasinį ir kultūrinį darbą.
PERGYVENO NELAIMĘ

Sausio 6 dieną 1966 metais, 
parapijos kleb. kun. Kazimieras 
Černiauskas buvo ištiktas eismo 
nelaimės. Ryta 9 vai., iš parapi
jos važiavo pas mirusį parapijie
tį. Įsėdęs prie parapijos į 215 
autobusą ir važiuojant Rosario 
alėja ties Entre Rios gatvė susi ■ 
duré su labai smarkiai lekiančių I 
"F — Rojo” ir 215 autobusas | 
buvo apverstas, bet jau pirm lai- 

' ko pastebėjęs galimą susidūrimą 
kun. K. Černiauskas tvirtai įsiki
bo į prieš esančia sėdynės atra-

1 mą ir taip išliko nesužeistas. Kai 
tuo tarpu važiuojantį dviračiu 
keleivį smarkiai sužeidė, kuris po 

kelių minučių mirė vietoje. Kun. 
Černiauskui pavyko išlysti iš ap
versto autobuso ir suteikti pasku
tinius dvasinius patarnavimus 
mirštančiajam. Po to dar nuvy
ko atlikti kunigišką pareigą pas 
mirusį ir tik po to grįžo į para
piją. Reikia padėkoti Gerajam 
Dievui, kad išvengė smarkios ne
laimės ir liko nesužeistas.
A. PALIUKONIS 
DIPLOMATINĖJE 
JAV TARNYBOJE

Albertas Planagan — Pauliu 
konis, kuris priklauso JAV di
plomatiniam personalui, lapkri
čio mėn. 6 dieną buvo perkeltas 
į Buenos Aires JAV ambasadą 
3-jo sekretoriaus pareigoms. Jis 
dar neturi pilnai 25 metus ir jau 
užima atsakingas diplomatines 
pareigas. Jis yra Juliaus Paknio, 
Kearny, N. Y. Lietuvių Banko 
pirmininko anūkas. Jo išleistu
vės įvyko laive, kuriose dalyvavo 
daug kviestinių svečių apie 40 
asmenų. Išlydėdami jaunuoli vi
si palinkėjo būti naujuoju JAV 
ambasadoriumi laisvoje Lietuve 
¡e.
SUŠELPĖ NETURTINGUS

Gruodžio mėn. 23 d. Šv. Ka
zimiero parapijos FAC organi
zacija švenčių proga išdalino

virš 100 paketų apylinkės netur
tingiesiems. Tuose pakietuose 
buvo rūbai ir valgomieji dalykai.

® Kalėdų švenčių proga pp 
Papečkių šeimoje įvyko linksma 
šeimyninė šventė —krikštynos— 
tapo pakrikštyta Papečkių duk
ters nesenai gimusi mergaitė Ro
sana Silvia vardu. Ta proga bu
vo atlaikytos Šv. Mišios už visus 
Papečkių, Tamulevičių ir Rodrí
guez šeimų mirusiuosius.

® C. Andrejauskienė, Kalėdų 
šventės praleido pas savo gimi
nes Buenos Aires.

® Silvia Kriaučiūnaitė Kalėdų 
Šventes praleido Santa Fe mies
te pas savo dėdę ir Kalėdų šei
moje.

S Jurgis Kiškūnas trečią kar
tą paguldytas Saenz Pena ligo
ninėje, griežtoje daktarų prie
žiūroje. v

® Amerikos lietuvis Alfonsas 
Balsys, atvykęs iš Philadelfijos 
tvarkyti Westinghouse kompa
nijos turbinas PASA fabrike. 
Rosario mieste gyvena jau virš 

4 mėn. ir visada randa laiko da
lyvauti lietuvių pobūviuose ir lie
tuviškose pamaldose Lietuvių 
Bažnyčioje. Kalėdų švenčių pro
ga išvyko į JAV praleisti šven
tes su savo šeimos nariais. Į Ro- 

sario grįš po Naujų Metų, apie 
sausio mėn. pirmąją pusę.

® Sausio mėn. 9 d. 1966 m. 
Šv. Kazimiero Lietuvių parapi
jos bažnyčioje buvo laikomos pa 
maldos už Tyčionių ir Čerškių 
šeimų mirusiuosius.

® Rosario jaunimą dalyvavu
sį III-jame Pietų Amerikos Lie 
tuvių Kongrese atstovavo Rosa
rio Jaunimo V-bos pareigūnai- 
A. Liutkevičius — pirm., O. Ti- 
čionyte — sekretorė ir I. Užku- 
rytė — iždininkė. Spaudoje tuo 
laiku buvo netiksliai informuo
ta. Jie dalyvavo kaip organizuo
to Rosario Lietuvių Jaunimo vie
neto vadovai ir valdybos nariai. 
Negalima nutylėti, kad Rosario 
veiklus lietuvių jaunimas neda
lyvavo organizuotai kongrese, 
kaip buvo informuota dalyvavo 
kaip pavieniai asmenys.
URUGVAJUS
LIETUVIŲ KULTŪROS 
DRAUGI JOS PATALPŲ 
ATNAUJINIMAS

Urugvajaus Lietuvių Kultū
ros Draugija jau kuris laikas in
tensyviai dirba prie draugijos 
patalpų atnaujinimo, darbas 
sparčiai žengia pirmyn. Jau iš
grįstos grindys ir suvestos švie
sos. Draugija tikisi, greitu laiku 
pradėti vėl pobūvių rengimą sa
vo patalpose. Prie šių darbų 
duosniai yra prisidėję daugelis 
tautiečių savo aukomis, bet dar 
laukiama kad paseks ir kiti tuos 
aukotojus ir visi dar neprisidė
ję, parems tą svarbų Letuvių 
Kultūros draugijos darbą. Jei at
siras daugiau geraširdžių lietu
vių, kurie tikrai suprantą drau 
gijos tikslus ir rūpesčius prisidės 
savo aukomis ir atliks savo lie
tuvišką pareigą, o draugija nu
galės turimus sunkumus.
SVEČIAI IŠ KAIMYNINIŲ 
KOLONIJŲ

Urugvajaus lietuvius laiks nuo 
laiko aplanko iš kitų kaimyninių 
lietuvių kolonijų asmenys. Ne- 
persenai iš San Paulo. lankėsi p 
Lukoševičienė su sūnumi Jonu 
ir jo draugu. Jie savo automobi
lių atvežė pažįstamiems daug 
įvairių dovanėlių ir laiškų iš pa
žįstamų San Paulo lietuvių savo 
prieteliams ir jauniesiems drau
gams Urugvajuje, kuriuos paži
no "Gintaro” lankymosi proga 
Brazilijoje. Džiugu, kad per 
Kongresus ir ekskursijas už
megzti broliški ryšiai nenutrūks
ta su išsiskyrimu, bet jie tęsiami 
ir nuoširdžiai palaikomi savitar- 
pyje. Tas skatina jaunąją kartą 
domėtis lietuvybe, o senuosiuo
se atgaivina jų lietuvišką sielą ir 
palaiko tą nuostabų lietuviško 
būdo vaišingumą, kuris pereina 
ir jaunajai kartai.

Iš Argentinos lankėsi Alfon
sas Karosevičius, kuris turi žmo
ną kilusią iš Montevideo lietuvių 
tarpo, kiek anksčiau lankėsi ir 
Zeferinas Juknevičius, dalyva
vęs spaudos konferencijoje, su
ruoštoje "Alianza Cultural Uru
guaya”, Amerikos jaunimo į JT 
žygio metu su kitais iš Argenti
nos lietuvių draugais, kurie re
mia lietuvių laisves kovą už savo 
kraštą.
GRAŽI TAUTINIŲ ŠOKIŲ 
ANSAMBLIO "GINTARAS” 
REPREZENTACIJA

Lietuvių Tautinius Šokius ir 
lietuvių meną gražiai atstovauja 
šokių ansamblis "Gintaras”. Pas
kutinėmis savaitėmis jis su dide 
liu pasisekimu šoko Montevideo 
"Circulo Católico Obrero” salė 
je, vėliau buvo išvykęs į tolimąjį 
provincijos Paisandu miestą ir 
paskutinėmis dienomis šoko vo 
kiečių klube. Daugiausiai visus

(nukelta į 5 pusi.)
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Arg. Liet. Centro padėkos
—Sekmadienį, gruodžiu 26, 1965 

(Kalėdų antrą, dieną;, ALC Dr. J. 
Basanavičiaus vardo rūmuose įvyko 
Kalėdinė Eglutė vaikams. Ta proga, 
gausiai susirinkusieji, buvo malo
niai nustebinti ALC vaikučių, tre
čiosios kartos atžalyno, išpildyta 
programėle, turtingai papuošta gy
va eglute, kalėdine nuotaika pagrą
žintų salionu ir prie bendrų stalų 
kukliomis vaišėmis.

Tai nuopelnas centriečių, kuri-; 
pastangomis, dviejų mėnesių laiko
tarpyje, parengė jaunuosius lietu
viukus gražiam pasirodymui. Tė
vams priklauso pagarba, kad jau 
dabar pratina savo vaikus dirbti 
lietuviškai kultūrinį darbą draugi
joje.

Dėkojame: ALC sekretorei A. Pe
trauskaitei, suorganizavusiai taip 
vykinusiai technikinį darbą: rūbelių 
dideli skaičių vaikučių programai ir 
pasiuvimą, pasirūpinimą ir papuoši
mą eglutės bei žaislų supirkimą. O. 
Ožinskienei, išmokiusiai vaikučius 
padainuoti lietuviškus ir kalėdines 
daineles, padabinusiai lietuviškomis 
snaigėmis sceną. Jai tankinusiam 
St. Lipinskui. Luis Lemberiui išsce- 
nizavusiam ir surežisavusiam lietu
višką paskaitę “Gaidelis ir vyštytė ’ 
bei padėjusiam įvairiais kitais dar 
bais. Alfonsui Karosui puikiai atli
kusiam “Lietuviško Kalėdų Sene
lio” rolę. St. Petrauskienei už vai
dinimui rūbelių pasiuvimą. N. Za- 
vickaitei palidėjusiai pianinu pro 
gramoje pildytas daineles. R. šiepi- 
kaitei, N. Misiūnaitei; Alf. Baltu 
šiui, J. Gradeckui, P. Jelinskui, Jz 
Zavickui, St. Džiugiu! ir kt. įvairiais 
būdais talkinusiems. Elenai ir Leo
nui Ryšeliams sėkmingai pravedi' 
siems loteriją. Ypatingai Leonui Ry
šeliui už tai dienai paruoštą elek
tros apšvietimą scenoje. Visiems už 
dovanas loterijai. ALC vicepirm. A 
Jasuičiui už paslaugą savo automo- 
bilium.

šia švente įrodyta nepaprastai di 
delis ALC narių ir rėmėjų bei pri
jaučiančių solidarumas, nes genia’ 
taip gražiai ir skaitlingai šventėme 
Kalėdų Eglutę.

Programos pildytojams — jaunie
siems artistams, ją tėveliams, tai- 
kininkams-ėms, viešnioms ir sve
čiams, moraliai bei materialiai parė- 
musiems ALC, nuoširdžiai dėkoja
me —

ALC Valdyba

—Penktadienį, gruodžio 31, d. 
1965, didingai atšventėme Naują 
1966 m. sutikimą, kuriame pasidar 
bavo:

šeimininkės: G- Balčiūniene, O. 
Ožlnskienė, V. Viskatienė, A. Nor- 
kaitienė, A. Petrauskaitė, E. Jan

(atkelta iš 4 pusi.

nustebino savo įvairumu "Audė 
jėle”, paskui "Čigonėlis” savo 
komiškomis sugestijomis ir "Laz- 
dinis” arba "¡Mikita” savo vyriš
ku vikrumu ir grakštumu. Taip, 
kad mūsų tautiniai šokiai kita 
taučių tarpe turi nepaprasta su
sidomėjimą ir pelno lietuviam^ 
didelių simpatijų.

* Rosario Lietuvių B-nė šven
čių proga sveikina Tėvus Mari
jonus ir "Laiko” redakcija ir ad 
ministracija linkėdami sėkmės ir 
pasisekimo Naujuose 1966 me
tuose ir ta proga Rosario Lieu- 
vių Bendruomenės Pirmininkas 
p. A. Svarlys spaudos paramai 
prisiuntė 100 pezų. Iš savo pu
sės "Laiko” administracija nuo
širdžiai dėkoja už parama ir svei
kina visus rosariečius.

ONA BALNAITYTÉ
Siuvėja - Modista 

MADRID 1020 — DOCK SUD 

MAUDYMOSI BASEINAI — "PINOCHO”
'A. Timinskas ir Fernandez įrengė 3 moderniškus mau

dymosi baseinus su visais kitais moderniais įrengimais: 
20 geriausių dušų. Bufetas su šiltais ir šaltais užkan
džiais ir gėrimais. Patogus autų pasistatymas ir priva
žiavimas. Piletos randasi prie Camino Cintura priešais 
ANKOR fabriką. Taip pat gerai priveža autobusas Nr. 
223 važiuojąs San Justo — Ramos Mejia.

kauskaitė, V. Jasuitytė.
Talkininkai: V. Norkaitis, J. Gra- 

deckas, J. Jelinskas, St. Lipinskas, 
A. Vyturis, St. Džiugis; L. Ryšeli j 
pataisė šaldytuvą.

Dėkojame bufete dirbusiems: T..
K. Mankams ir A. Rudeliams. Ypa
tingai Adomui Rudėnui už pristaty
mą produktų savo automobilium. 
Taip pat Ant. Jasuičiui talkinusiam 
savo autu.

Garbės svečiui Venecuelos Lietu 
vių B-nes pirm., inž Vladui Venc- 
KUi už nuoširdų sveikinimo žodį; 
Aušros Vartų Parapijos klebonui 
kun. J. Margiui už naujametinius 
linkėjimus.

Poniai Kazimierai Zalepugaitei de 
Salazar už pasiūlytą dovanai nuo
savybę, esančią San Antonio de Pa
dua, kurios vertė siekianti kelis ini- 
.¡jonus pezų.

ALC ansamblio dainininkei p-lei 
Zuzanai Valatkaitei ir orkestran
tams; Mud. R. Mušketui, J. Wy- 
chlo ir kt. palinksminusiems gra
žiomis lietuviškomis ir moderniško
mis melodijomis.

Kaip pasidarbavusiems, taip skai
tlingai dalyvavusiems, nuoširdžiai 
dėkojame —

ALC Valdyba

—ŠV. Kalėdų ir Naujų 1966 Metų 
proga sveikinusiosioms ALCentrą. 
dėkojame.

—Pranui Viteikiui dėkojame už 
įvairius tinkavimo ir vandentekio 
vamzdžių prilydinimo darbus. 
DARBINGAI PRADĖTI 
NAUJIEJI METAI "AL CENTRE”

Jau ne pirmą kartą ALCjentre 
talkos būdu atlikta daugelis darbų 
Taip ir sekmadienį, sausio 9 d. 
19 66, nuo ryto AL Centran susirin
ko talkininkai, kad paruošti sporto 
aikštelę plytelių (mozaikų) iškloji- 
mo darbams.

Talkoje dalyvavo: ALC pirmi V. 
Balčiūnas, vicepirm. Ant. Jasuitis, 
ALC Garbės Nariai: Leonas Ryše
lis, Kaz. Maukus, Jonas Gradeckas. 
Vyturys, V. Norkaitis, C. Urbonavi 
čius (vienintelis jaunimo atstovas); 
Valdybos nariai: R. Narbutas, Ant. 
nenuilstanti ALC talkininkai: P. Je
linskas, G. Aleliūnas, A. Rudėnas 
A. Antanaitis.

Parengiamieji darbai atlikti Leo
no Ryšelio vadovybėje.

Padirbėjus iki 14 vai. talkininkai 
pavaišinti pietumis — asada, ku
riuos paruošė V. Norkaitis ir G. Bal
čiūnienė. Kad sumažinti pietų išlai
das, negalėjęs dalyvauti talkoje, A. 
Mičiūdas prisidėjo su 500 pezų.

Tai pirmas šių metų darbingas 
sekmadienis ALCentre ir tuomi pa
greitinta. sporto aikštelės įrengimas.

Talkininkams priklauso gili pa
dėka.

ALC Valdyba

ŽIAURUS ŽAIDIMAS
Medicina paskutiniu laiku iš

moko daryti operacijas ligonį už- 
migdant ne vaistais, bet atšaldant 
jo kūną. Atšaldyto kūno gyvy
bei palaikyti tereikia visai mažai 
deguonies, maisto, vandens. Sa
votiška "konservuota gyvybė”.

Dabar komunistų mokslinin
kas N. Sirotin "Raudonosios 
Žvaigždės” žurnale rašo, kad ši
tuo medicinos atradimu reikėtų 
pasinaudoti kelionėse į tolimus 
žvaigždynus. Žmogaus amžiaus 
neužtektų nuskristi begaliniams 
toliams ligi kitų pasaulių, taip 
pat neįmanoma būtų pasiimti 
užtektinai maisto, vandens, oro, 
tad . .. kodėl Joną, Petrą, Anta
ną neuždaryti į erdvių laivą, 
neužšaldyti ir neiššauti į erdves. 
Ateinančios kartos už tai Siroti- 
nui statytų paminklus.

Tik subedievėjusio žmogaus 
galvoj galėjo kilti toks projektas.

Pov. Mačernis

Dėkodami Aukščiausiajam Ku 
rėjui už musų Trisdešimties me
tų laimingo vedybinio gyvenimo 
sukaktį, lietuvių senelių namams 
aukojant dešimt tūkstančių pezų.

Elena ir Leonas Ryšeliai 
Bs. Aitrės 14 gruodžio 1965.

GRAŽI IR DIDELĖ PAGELBA
ALOS Taryba ruošdama senelių 

ir ligonių reikalams pobūvį, krei
pėsi į visas lietuviškas organizaci
jas ir visus lietuvius. Į šį kvietimą 
mielai atsiliepė Mindaugo dr-ja 
Berisse ir per ALOS posėdį įvykusi 
lapkričio mėn. 1S dieną atsilankė 
Mindaugo dr-jcs gausi delegacija, 
kuri įteikė savo auką senelių ir li
gonių reikalams 16.750 pezų. Gavę 
Beriso lietuvių aukojusių šiems rei- 
kolams sarašą skelbiame:

1000 pezų aukojo: p.Mikelaičių 
seimą.

6 00 pezų: E. Pavilonių šeima.
500 pezų aukojo: Griškų šeima, 

Stundžių šeima, J. Talmontas, A. 
Ražanskas, A. Pamparas, S. Gum- 
binas, Kepalų šeima, J. Stočkūnas, 
A. de Leipus ir J. Griškų šeima, V. 
Skaržauskienė, B. Marcinkevičius, 

A. Vilkuotis, J. Bukauskas.
300 pezų aukojo: V. Navickienė 

Z. Juška, J. Zagrakalis, A. Šešta
kauskas, Tarande šeima, A. Glem- 
žų šeima, Puzinaitės-Skikų šeima, 
A. Gvozdas.

2 50 pezų aukojo: M. Bučienė, 
Bačkių šeima.

200 pezų aukojo: V. Augulis, 
Trinskių šeima. E. Kučinskaitė, T. 
Baubinas, A. Žemaitienė, A. Mar- 
kiaucis, J. Mažeika, A. Aukštaitis, 
J. Martinka, J. Kazlauskas.

150 pezų aukojo: J. Kulakauskas, 
S. Grubliauskas, A. Laurinaitienė.

100 pezų aukojo: M. Dagys. A. 
Sarapinas, B. M. de Gaurila, B. Va- 
lunta, J. šimoliūnas, A. Kucerienė, 
Grižų šeima, A. Oksas, K. Glem- 
žienė, P. Bokum, A. Stasių šeima,
L. čepukonis, P. Strolia, V. Maka- 
ravičius, J. Kemešiu šeima, J. Pe
tronis, P. Ražanskas, O. Santilli šei- 
jia, K. Marcinkevičiaus šeima, v. 
Jaškūnas, K. Jutinskienė, Dargužų 
šeima, J. Rudienė, Markų šeima, V. 
Launikonis, P. Mekšriūnas.

50 pezų aukojo: J. Veleniškis, A. 
Launikonis. K. Kukoris, M. žiustas.

Iš viso Berisso lietuviai suauko
jo senelių namams ir ligoniams pa
remti 16.750 pezų. Tai labai gražus 
pavyzdys visiems lietuviams, kad ne
didele Berisso kolonija sugebėjo su
kelti tokia reikšminga sumą.

® Lietuvių Senelių Namų Vado
vybė ponams Elenai ir Leonui Ry
šeliams už nepaprastą dovaną Sene
lių Namų statybos darbams DEŠIMT 
TŪKSTANČIŲ pezų, kurie buvo 
Įteikti Lietuvių Parapijai nuošir
džiai dėkojame. Tai tikrai nepapras
tai gražus krikščioniškos meilės 
pavyzdys užjausti ir prisiminti savo 
artimą.

® Vasario mėn. 20 dieną, Adro- 
gue, tuojau po pamaldų, ruošiamas 
“asado” senelių namų sode. Prašo
me vietas užsisakyti iš anksto pas 
Birutės Draugijos nares ar Lietu
vių parapijoje. Galima taip pat nu 
sipirkti ir bilietus autobusu, kuris 
išvažiuos iš parapijos 8 vai. ryto. 
Pietus-asado — 300 p., autobusas 
150 p.

® Nuoširdžiai dėkojame už nau 
jas aukas Senelių Namams — sta
tybai ar jų išlaikymui:

Adolfas Jakimavičius — 5000 p., 
po 1000 p.: Jonas Mackevičius, Jo
nas Petrauskas, Adomas ir Valeria 
Rudėnai. Murauskai, Veronika Kri- 
vickienė, Rosalija Kazeliunienė.

Po 650 p. Ona černeckienė ir 
oOO p. P. Gailiūnienė. Kitos aukos 
bus paskelbtos kitame “Laiko” nu 
mery.

"VITRAL"
Vitrinų Fabrikas 

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms. 

Sav. W. A. Rastauskas 
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONU8,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Casa MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948

$ RŪBAI, PAPUOŠALAI |
:Į IR BALTINIAI MOTERIMS I
V nI ................. I
v Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių g

ir naylono išdirbinių visiems. x
Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE” xí i$ Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellanedas

V T. E. 22 —Avellaneda— 0969 1

$ Krautuvės savininkė: Vince P. Kučinskienė Xt 1
MŪSŲ MIRUSIEJI

ONA KRISINAITĖ GUŽIENĖ
š. m. sausio 14 d. atsiskyrė su 

šiuo pasauliu. Paliko liūdesyje vyrą 
Antaną Guzą, sūnus Robertą Karo
lį, Antaną Juozą ir Petrą Povilą 
bei kitus gimines. Velionė priklau
sė Susivienijimui Lietuvių Argenti
noje. Sekančią dieną buvo palaido
ta Sarandi kapinėse, palydint šei
mos nariams, giminėms bei pažįsta
miems.

GERMANAS ŠNEIDERAITIS
Išbuvęs, pusantrų metų ligoninėje, 

mirė eidamas 62-uosius metus š. 
m. sausio mėn. 17 d. Velionis ilges
nį laiką darbavosi pas p. Morkūną 
kėdžių fabrike. Paskutiniu laiku 
jau buvo išėjęs pensijon. Liko liū
dinti žmoną Rosalija Paulevičiūtė- 
šneideraitienė, duktė Elena An- 
driuškevičienė su vyru Juozu ir sū
num J. Luis ir du brolla Lietu
voje Enrikas ir Gustavas. Sekančia 
dieną buvo palaidotas Sarandi ka
pinėse.

• Prisimenant a.a. Povilą Dičpe- 
trį už jo vėlę bus aukojamos šv 
Mišios š. m. sausio mėn. 20 dieną 
Lietuvių Aušros Vartų parapijos 
bažnyčioje 10 vai. į kurias kviečiami 
giminės bei pažystami ir draugai.

• Lėktuvo nelaimėje, kuri įvyko 
Columbijoje, š. m. sausio mėn. 15 
dieną žuvusiųjų tarpe yra ir vienas 
lietuvis Alfonsas Mockus senesnio
sios emigracijos.

® Adelė žukelienū 1965 m. gruo
džio 6 d. sulaukusi 67 metų am
žiaus mirė Urugvajuje. Velionė buvo 
kilusi iš Sudeikių Utenos apsk.

Pensiojas LITUANIA — 
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS 
savininkas

\ asarotojus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač ce- 
zono metu.

BAZAR —
įvairių reikmenų 
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskiene 
Wilde, Av. Gen. Cadorna 85

Geriausias Sveikatos Šaltinis tai
SUR AUS VANDENS MAUDYKLĖS:

RECREO - PILETA "LIETUVA"
už parko "La Salada”.
Šeimyniška nuotaika: virtuvė, bufetas, baras. Populiauriau- 

sios kainos. Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška 
muzika. Priveža autobusai: 32, 3, 236, 220, 226. 
21, 291 ir specialus autobusas iš Liniers. Visiems pa
togus privažiavimas savo automobiliais.

I , FLORERIA "12 DE OCTUBRE" t
Priimam! užsakymai vainikų mirusiems, paruošiamos gražiau- a 

v sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš- 
X kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- ® 
& mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- X1
Y savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau-
X tiečio patarnavimu. v
& 12 DE OCTUBRE 434 JONAS BALČIŪNAS X
V QUTLMES T. E. 203-2296 g

MIRĖ EDVARDAS 
MARCINKEVIČIUS

Edvardas Marcinkevičius eidamas 
78 metus sunkios ligos išvargintas 
sausio mėn. 7 dieną 196 6 m. mirė 
savo namuose. Velionis buvo gimęs 
Obeliuose — Rokiškio apskr. ir pir
mą kartą į Argentiną atvyko 1911 
metais, čia sukurė šeimos židinį su 
Leonorą Totilaitę ir 1920 metais 
buvo grįžęs į Lietuvą, ten gimė 
sūnus Edvardas. Po trumpo laiko 
grižo atgal į Argentiną ir įstojo

A. a. Edvardas Marcinkevičius 

dirbti į Quilines alaus daryklą, vė
liau persikėlė prie naftos šulnių 
Comodoro Rivadavia ir pagaliau įsi
rengė savo nuosavą mėsos parduo
tuvę. Liūdesyje paliko žmoną Leo
norą Totilaitę-Marcinkevičienę, sūnų 
Edvardą su šeimą, dukterį Leono
rą su vyru Leonu Veglio ir dukra 
studente Diana, velionies sesuo Ona
M. Totilienė su šeima ir kitais gi
minaičiais Pranu ir Bruna Galbuo- 
gus bei kitus gimines. Sekančią die
ną palaidotas Sarandi kapuose.

JONAS VASILIAUSKAS
Eidamas 61 metus mirė Lomas de 

Zamora 1965 m. gruodžio mėn. 7 d 
Liūdesyje liko žmona ir 2 sūnus 
Vytautas ir Juozas.

Grožio salionas TAMARA 
ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe 

Tamara Klimaitė-Routaboul

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą? 
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 13 00-V. Alsina

Gaminami įvairių rusių
BALDAI IR SPINTOS 

PLACARDS
Sav. Mykolas Rackevičius 

Vieytes 3647 — Mar del Plata
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MUSU JAUNIMO VEIKLA
KALĖDŲ EGLUTĖ ŠILUVOJE

Sausio men, 2 dieną, Jaunasis At
žalynas, savo tėvelių ir kitų pažys
tamų, lydimas buvo suvažiavęs atš
vęsti Kalėdų Eglutę Villa Elisoje. 
šventė buvo paruošta tik patiems 
vaikams pasidžiaugti, jiems priminti 
Kristaus gimimo istorija ir išdalin
ti trijų Karalių dovanas. Visgi su
traukė nemažą skaičių susidomėju
sių, tarp jų ir garbingas svečias iš 
Venezuelos, inž. A. Venskus, Lietu
vių Bendruomenės Pirmininkas.

Programa pradėjo su šv. Mišioms 
kurias atlaikė Kun. j. Margis ir da
lyvavo Atžalynas, atgiedodami lie 
tuviškas Kalėdines giesmes, vargo 
naujant poniai E. Mikučionenei 
Malonų vaizdą sudarė vaikai apsi
rengę tautinais rubais, bažnyčioje 
ir prie Eglutės. Po pamaldų pir
miausia pasirodė vaikai, pašokdami 
keletą tautinių šokių ir pagiedodami 
Kalėdinių giesmių kurias išmokino 
Motina Teofilė. Vėliau buvo atvaiz
duotas Kristaus gimimo ¡vykis gy- 
voju paveikslu, kuriame Fernando 
Couslllas ir Alicia Mikučionis vaiz
davo šv. Juozą ir šv. Mariją. Ange 
¡ais buvo Kristina Gurskas, Norma 
Anacondio ir Mirta Mikučionis. Tris 
Karalius, nešančius dovanėles Kū
dikėliui Jėzui vaidino Petras Bari- 
šauskas, Osvaldo Calvo y Miguel 
Jeglinski. Vaikai netasiliko ir patys 
pasveikino naujagimi Karalių su 
declamacijomis bei dainomis. Poe- 
sijas pasakė Elizabet Gonzalez, Lu
cia Balinskas, Susy ir Betty Lunius, 
atsirado ir nauja solistė, Alicia Ana
condio, kuri savo gražu balsu ir 
¡domia daina apibudino kalėdinius 
įvykius.

Modernūs Trys Karaliai atvyko su 
A. Mlkučionio automobiliu (camio
neta) su pilnais maišais dovanų vi
siems atvykusioms vaikams. Susi
laukę dovanų, visi mažieji susirin
ko prie stalo apkrauto visokių ska
numynų pasivaišinti.

Tą visą gražią programą ir pačią 
čventę suruošė šeštadieninės moky
klos nenuilstamos mokytojos panelė 
Z. Vanagaitė ir ponia S. Balinskiene 
Jos tuo darbu pradžiugino ne vien 
tik mažuosius bet ir jų tėvelius bei 
gimines. Tokiu būdu vaikai, tėvai, 
ir visi svečiai, pasisotinę jaukia lie
tuviškos dvasios aplinka, gražų au
klėjimo vaisių pamatę skirstėsi grįž
ti namon pilnai patenkinti.

Sarašas vaiku, kurie dalyvavo 
EGLUTĖS šventėje: Mikučionių, 
Gonzalez, šimkevičiute, Ropeniutė, 
Lunių, Anacondio, Karaniauskas, 
Kavaliauskų, Kazlauskų, Calvo, 
Mendyk, Blanco, Muñoz, Romeiko. 
Simanauskų, Bakaitis, Cousillas, 
Gurskas, Lavilla ir kiti vaikai.

• A. Šimkūnaitė de Cousillas, 
sausio 2 d., Villa Elisoje, dalyvau
dama jaunojo atžalyno ruoštoje 
eglutės šventėje, atšventė savo gi
mimo dieną. Ta proga artimųjų bu 
rys ją pasveikino, kurie buvo nuo
širdžiai pavaišinti šampanu ir tortu 
ir kitais skanėsiais. Pp. Cousillas 
su vaikučiais ir ponia Elena šimkū- 
nienė su dukra Diana nuosavu autu 
Chevrolet, išvyko 20 dienų į Kor
dobos gražiausias vietoves.

• Su pereitu Laiko numeriu buvo 
išsiųstas viešiems gerb. skaitytojams 
Laiko išleistas kalendorius. Jeigu, 
dar minėto kalendoriaus kai kurie 
nėra gavę, prašome kreiptis j Lai
ko administraciją kuri pasirūpins ji 
išsiųsti. Gerb. Skaitytojų prašome 
kiek galėdami prie jo išleidimo pri
sidėti nors maža auka.

O Monika Sabaliauskaitė-Kauša- 
Aienė Lietuvių seneliams paaukojo 
4 lovas, 1 čiužinį, 1 spinta ir kele
tą pagalvių ir kitų gyvenimui rei 
kalingų daiktų, už kurios nuošir
džiai dėkojame. Industrialui ponui 
Juozui šulniui pergabenusiam minė
tus daiktus iš Floridos taip pat 
nuoširdžiai dėkoja Lietuvių Aušros 
Vartų parapijos klebonas.

• P. Juiliui Jakubkai paaukoju
siam 100 pezų aa. Vincento Palu
binsko sudėtinėms mišioms — nuo
širdus ačiū.

NAUJI "LAIKO" RĖMĖJAI
$ 500 — Joana Mayerytė de Nagy 
,, 350 — Emilija Simanauskienė 
. 300 — Bronius Mikšys
„ 250 — Emilija Jasiūnienė 
„ 200 —Juozas Balkevičius 
„ 200 — Simonas Buzas 
„ 150—Vincas Grigaitis 
„ 150 — Jonas Papečkys 
„ 150 — Julė Karaniauskienė 
„ 150 — Domas Zuoza 
„ 100 — Vincas Pačeržinskas 
„ 100 — N. N.
„ 100 — Leonora Klisner
„ 120 — Adolfas Malkevičius
,, 100 — Balys Gokas
„ 100 — Jonas Miliauskas’ 
„ 100 — Stasys Vasiūnas 
,, 100 — Simonas Eidietis 
„ 50 — Juozas Dambrauskas 
„ 50 — Steponas Kareiva 
„ 50 — Antanas Repečka 
,, 50 — Petras šantaras 
„ 50 — Julius Jakubka 
„ 50 — Kliaudija Balinskienė 
„ 50 — Jonas Kasparavičius 
, 50 — Sofija Navikienė 
,, 50 — Kleofas Petrauskas 
„ 50 — Povilas Mainonis 
„ 50-—Jurgis Kučinskas 
,, 50 — Prančiška Gailiūnienė 
„ 50 — Jonas Kuoja 
„ 60 — Povilas Vašvila 
,, 50 — Julius Petronis 
,, 50 — Emilija čepulėnienė 
„ 20 — Jadze Radionovienė 
„ 20 — Vytautas Bartulis

Dėkojame visiems gerb. “Laiko” 
prenumeratoriams, kurie užsimokė
dami savo prenumetatas nepamiršta 
paremti mūsų spauzdintojo žodžio 
gaivinimo darbą.

“LAIKO” Administracija

• Mykolas ir Domicėlė O. Alio 
nytė Limbai 8, 1, 66 m. švęsdami 
savo 50 metų moterystės jubilejų, 
buvo savųjų bei artimųjų pasveikin
ti bei gražiai apdovanoti, kuriems, 
tos dienos vidudienyje iškėlė jaukias 
vaišias, kurių metu pp Limbu šei
mai tarė sveikinimo žodį Balso lei
dėjas p. Pranas Ožinskas, ir Balso 
redak. K. Norkus o Pijus Gudelevi- 
čius įteikė atminimui “Marija Mums 
Kalba” ir ark. J. Malulaičio Užrašai, 
kurių mintys kalbėtų į jų jautrias 
širdis.

šventės metu ponios Ožinskienės 
vadovaujamos skambėjo gražios lie
tuviškos sutartinės.

• Pijus Gudelevičius, vasaros 
atostogoms pasinaudodamas ruošiasi 
aplankyti COMODORO RIVADAVIA, 
SARMIENTO bei RIO NEGRO lie
tuvių kolonijas. Apie šią savo ke
lionę painformuos visus Laiko skai
tytojus. Ta pačia proga Laiko skai
tytojai galės sutvarkyti savo prenu
meratą ir kitus reikalus.

• Antonia žekytė de Gerusy, bu
vusi “šv. Cecilijos” choro soliste, 
sausio mėn. 2 dieną išvyko į šiau
rės Ameriką pasisvečiuoti pas savo 
pažįstamus ir draugus.

• Barnabas ir Uršulė Povilonytė 
Blumbergai, vieni iš pirmųjų šv. Ce
cilijos choristų švenčia savo 25-rių 
metų vedybinio gyveninio sukaktį 
Vasario mėn. 8 dieną 19 vai. Lie
tuvių Aušros Vartų parapijos bažny
čioje bus atnašaujamos iškilmingos 
padėkos mišios. P-nai Blumbergai 
išaugino ir gyvenimui paruošė du 
sūnūs Karolį ir Petrą o jų jauniau
sioji duktė mirė jaunystėje. Ponams 
Blumbergams linkime daug laimės 
ir sėkmės tolimesniame gyvenime.

• Enrique ir Joana Narbutaitė de 
Fanti Kalėdų ir Naujųjų Metų 
švenčių proga buvo išvykę į Villa 
Giardino, Cordoboje, aplankyti sa
vo tėvelius, kurie ten jau gyvena 
Įsikūrę apie 10 metų.

• Antanas ir mokytoja Stasė Ba
ltuškai su dukra Lucija sausio mėti. 
16 dieną nuosavu autu keletai 
savaičių išvyko į gražiąsias Cordo
bos apylinkes Ilgesnaim laikui ap 
sistos Villa Giardino vietovėje.

KORDOBA

• Povilas Bendinskas, prieš ke
tverius metus išvykęs į šiaurės 
Ameriką ir ten sukūręs šeinios ži
dinį, su savo ponią ir vaikučiais il
gesniam laikui atvyko į Argentiną 
aplankyti savo tėvelių ir giminių.

• Valerija Bendinskienė po su
dėtingos akių operacijos jau gero
kai pasveiko ir grįžo prie kasdie
ninių savo pareigų.

NAUJA LIETUVAITĖ BAIGĖ 
AUKŠTUOSIUS MOKSLUS

P-lé Olga Malinauskaitė mokslo 
metų pabaigoje baigė Buenos Aires 
Medicinos facultetą Odontologijos 
skyrių, gaudama dantų daktarės tL 
tūlą diplomą ir teises verstis priva
čia praktiką.

JAUNOJO ATŽALYNO IŠVYKOS
Lietuvių Jaunasis Atžalynas, va

dovaujamas mok. Z. Vanagaitės, pa
dedant: pp. Juliai Karaniauskienei, 
O. Vanagienei, Kavaliauskienei ir p. 
Gurskienei turėjo dviem pakaitom 
jaunimo stovyklą - atostogas Villa 
Elisoj. Po sėkmingai pasibaigusios 
jaunųjų stovyklos, dabar berniuką', 
ruošiasi stovyklauti palapinėse ir 
praleis keletą gražių, dienų.

• Lietuvių Centras Argentinoje 
labai didingai sutiko 1966 Naujus 
Metus, gruodžio mėn. 31 dieną savo 
patalpose. Prie turtingai paruoštų 
stalų besivaišinant svečiams Naujų
jų Metų sutikimo proga Lietuvių 
Centro pirmininkas Vytautas Balčiu 
nas pasakė turiningą kalbą ir pak
vietė tarti žodi Argentinoje viešinti 
Venezuelos Lietuvių B-nės Pirminiu 
ką inž. A. Venskų, kun. J. Margį, 
ponia Kazimiera Zeliapugaitę de 
Zalazar, kurį Lietuvių Centrui pa ■ 
siūlė savo vasarnamį, kaip auką 
Lietuvių Centro senelių naudai, ši 
Naujųjų Metų sutikome šventė, kaip 
ir kitos Lietuvių Centre ruoštos 
šventės praėjo labai jaukioje ir gra
žioje nuotaikoje.

• Inž Jonas Ramanauskas, pra 
sidėjus vasaros sezonui Mar del 
Platoje išvyko vėl prie savo buvu 
šio biznio — restorano, kurį turėjo 
pajūryje ir kur jam gerai sekėsi. 
Kiekvienas, kuris vyksta į Mar del 
Platą turi aplankyti šį moderniškai 
įrengtą restoraną —- “Mėlynoji žu
vis”.

JAUNIMO ŠVENTĖ
Pp. ČEKANAUSKŲ NAMUOSE

Sausio mėn. 15 dieną ponų Ka- 
talinos ir inž. Jono Čekanauskų na
muose įvyko jaunimo šventė kurio
je dalyvavo “rambyniečiai’\ p-lė 

Z. B. Liutkevičiūtė, kuri buvo pra
eitu metų geriausia Buenos Aires 
mokinė, su savo sesute, studentas 
R. Muškėtas, p-lė Rasiunaitė. Beto 
taip pat dalyvavo ponų Čekanauskų 
pažįstamų ir draugų bei jų šeimos 
narių, šventė praėjo labai puikioje 
nuotaikoje ir užsitęsė iki pat auš
ros.

• Sausio mėn. 16 dieną ansam
blis “Rambynas buvo pakviestas p. 
Napoleono ir O. Katinų praleisti 
dieną Tigrėj jų turimoj vasarvietėj 
Jaunimas gražiai pasilinksmino ir

1 labai maloniai praleido visą diena 
užm;eščio gražioje gamtoje, drauge 
su šeimininkais, kurių vaišingumui 
visi yra dėkingi.

PADĖKA
Mums švenčiant savo vedybinio 

gyvenimo 25-rių metų sukaktį, iš 
Lietuvių parapijos dvasiškių, kaimy
nų bei pažystamų susilaukėme ne 
paprasto dėmesio ir Įvertinimo už 
kurį per šį laikraštį norime visiems 
padėkoti. Ypatingai dėkojame para
pijos klebonui kun. J. Margiui, kun. 
M. Jodkai už dideles dovanas, kun. 
Antanui Lubickui už puikų perga- 
miną ir sveikinimus, kun. A. Steig- 
vilai, kun. Vitui šimanskiui ir pp. 
Felicijai ir Vincui Ratkams, Rosa- 
lijai Kazeliunienei, iš Cordobos už 
sveikinimus pp. šantarams, Berteš- 
kams, Mačiuliams, Valentiejams, V. 
Rastauskienei, J. Bubliauskienei, 
kun. Rikardui Balniui, kun. Adol
fui Klimanskiui, Karoliui Misiūnui, 
ir ypač Damutei Sabunaitei ir Onytei 
Grigaliunaitei už malonią talką 
broliui Pijui Gudelevičiui už sva'- 
kinimus ir malonias dainas ir vi
siems kitiems dalyvavusiems mišio
se ir mūsų šventėje nuoširdus ačių.

Balys ir Bronė Gokai

• Marta Brikaitė iš Rosario, š. 
m. sausio mėn. 15 dieną išvyko į 
šiaurės Ameriką per Lineas Perua
nas turismui ir jieškos galimybės 
ilgiau tenai pasilikti.
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• Arg. Lietuvių Ben-nės Kraš
to Valdyba šv. Kalėdų ir Naujųjų 
metų proga sveikino kitų tautybių 
bei organizacijų bendruomenes, pa 
reikšdama norą artimiau bendradar
biauti su visomis draugiškomis lie 
tuviams bendruomenėmis bei orga
nizacijomis.

® Venecuelos Lietuvių Bendruo 
menės pirmininkas inž. A. Venckus, 
lankydamas pas mus Argentinoje 
lankėsi ir pas kai kuriuos pramoni 
ninkus, susipažinti su lietuvių ar
gentiniečių pramonės Įmonėmis. Iš
važiavimo dieną lankėsi p. inž: Jo
no Čekanausko varžtelių fabrike 
kuris yra vienas iš moderniausiai 
įrengtų netik lietuvių fabrikų, bet 
pasižymi savo švara ir tvarka, ko
kių iš viso mažai kur tesutiksi. Ii 
š m. sauso mėn. 3 dieną išskrido Į 
Santiago, Chile, susipažinti su Chi
les lietuviais ir kraštu bei to krašto 
gyvenimo sąlygomis.

© Vienuolė Ona Maria žaldai-j te, 
sesuo Magdalena, šiemet baigė Lns- 
titulo Superior, gaudama profesorėm 
titulą. Naujoji profesorė su savo se
sute ir kitoms 16 mergaičių sausio 
mėn. 8 d. išvyko į Kordobos kalnu' 
poilsiui. J

• Kun. Adolfas Klinianskis, pries 
i-ris metus išvykęs apaštalavimo 
darbams į Venecuelą vietinių tarpe, 
šiuo metu grįžo aplankyti sergantį 
savo tėvelį Rapolą Klimanskj. čia 
oevešėdamas aplankė daugelį savo 
pažįstamų ir draugų.

® EI. šniokaitė-Marcinkevičienė 
su sūnumis Marceliu ir Norbertu, 
gruodžio mėn. ilgesniam laikui iš
vyko Į šiaurės Ameriką. Jos pen- 
sijoną esantį S. Clemente perėmė uz 
200.000 nuomos sezonui p. Aleksan 
dra Mačiulienė su dukra Liliana 
Jame priimami vasarotojai.

• Balys ir Bronė Vaitkiutė Gokai 
š. m. sausio mėn. 15 dieną švęsda 
mi savo moterystės 25-rių metų su
kaktį, po iškilmingų šv. mišių savo 
namuose turėjo daug svečių. Prie 
šeimyniškų vaišių skambėjo lietu
viškos sutartinės. Kun. J. Margis ir 
kiti sukaktuvininkus apdovanojo 
vertingomis dovanomis, sveikinimo 
žodį tarė Pijus Gudelevičius, o kun. 
Antanas Lubickas pagerbė specialiai 
paišytu pergaminu, kuris kaip tele
grama pribuvo šventės metu iš Cor
dobos.

• Liliana Mačiulytė baigė antrąją 
mokine Marija Auxiliadora gimnazi- 
zija ir kaip premiją su kitomis 
gimnazijos mokinėmis ir mokytojo 
mis buvo išvykę į gražiąsias San 
Carlos de Bariloche vietoves.

• Elena šukytė de Marchini 3 
mėnesiams išvyko į Montevideo, 
Uruguay.

• šv. Mišios už a.a. Simoną Kai- 
butą ii’ Joną Lukošių bus laikomos 
lietuvių Aušros Vartų parapijos baž
nyčioje š. m. vasario mėn. 6 dieną 
11,30 vai. giminės, draugai ir pa
žystami kviečiami juose dalyvauti. 
Kviečia Kaibutų ir Lukošių šeimos

© Konstancija Daratienienė gavo 
iš šiaurės Amerikos skaudžią žinią, 
kad jos motina Julijona Žilinskiene 
eismo nelaimėje buvo sužeista ir 
po to mirė pereitų metų gruodžio 
mėn. 18 dieną. Nors velionė turėjo 
9 4 metus tačiau buvo labai judri ir 
gyva. Be Daratenų šeimos Argenti
noje liūdi, dar keletas dukterų šiau
rės Amerikoje, pp Daratėnams visi 
reiškia gilias užuojautas.

• Monika Pctrokienė išvyko ke
letai savaičių poilsiui Į Villa de) 
Dique.

• Justinas Klebaitis pereitais me
tais turėjęs 3 chirurgines operacijas, 
šiuo metu jau baigia taisyti savo 
sveikata namuose.
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MŪSŲ KOLONIJOSE
ALOST TARYBA RUOŠIASI 
VASARIO 16-tai

Su visu smarkumu ALOS Taryba 
ruošiasi Vasario 16 tos šventei, kaip 
iš paskutinio ALOST posėdžio, įvy
kusio š. m. gruodžio 17 d. Lietuvių 
Parapijoje buvo galima pastebėti.

Pirmoje eilėje buvo svarstomi ki
ti klausimai, kai Tautos Fondo pra
nešimo išklausymas, Senelių ir li
gonių naudai ruošto vakaro apys
kaitų suvedimai, Lietuvių Kongreso 
rengimas.

Kas liečia IV-jį PALK p. Zeferi- 
nas Juknevičius ir kun. A. Steigvi- 
ia davė trumpą iki šiol išdirbtą pla
ną ir nustatė darbo komisijų planą, 
i-aeios komisijos bus renkamos va
sario mėn. pradžioje. Tuojau pat 
pradės veiku Propagandos komisi
ja, kuri paskelbs per lietuvių ir vie
tinę spaudą apie rengiamą kongresą.

Vasario 16-tai paminėti šventei 
koordinuoti buvo pakviestas K- Ru- 
mmas, kuris susitars su meno pa 
jėgomis ir nustatys smulkesnę pro
gramą. Ant šventės bus kviečiami 
iš Pavergtų Tautų (Liberación Eu
ropea), iš Pabaltijo kraštų iš ANCE 
(Pavergtų Valstybių) atstovai ir La 
Platos gubernatorius Dr. Marini.

Meninė programa įvyks vasario 
12 d. (šeštadienį) 21,30 vai. Liet. 
Susivienijimo patalpose. Pamaldos 
uz Lietuvą bus laikomos sekmadie 
nį — vasario 13 d. 10 vai. Aušros 
Vartų bažnyčioje. O vakare. 17 vai. 
prie San Martin paminklo bus pa
dėtas iškilmingai vainikas, dalyvaų 
jant lietuvių jaunimui. , ■

Įvyko kitas posėdis sausio 14 d. 
Sekantis ALOS Tarybos posėdis 
įvyks vasario i d. 20 val. SLA pa
talpose.

• “Rambynas” drauge sutiko 
naujus metus, pas pp. Račkauskų? 
Quilmej. P. Račkauskas yra auto 
busų linijos 19 direktorius, šiuo 
metu toje linijoje turi kelis savo 
autobusus.

® Gruodžio mėn. 28 dieną susi 
tuokė Jokūbo ir Luisos Miškimy 
sūnus su pie Yolanda Villa Pan', 
sutuoktuvės įvyko “Nuestra Sra. 
del Carmen” bažnyčioje. Vestuvių 
puota Įvyko ponų Miškinių namuo
se. Jaunoji pora povestuvinei kelio 
nei išvyko Į Kordobos kalnus.

e Luis Rudėnas, Tautinių šokių 
Ansamblio “Rambyno” akordeonis
tas, baigė muzikos mokyklą gauda
mas solfeo profesoriaus titulą.

® Gruodžio mėn. 19 dieną ram- 
bynietei Genovaitei Katunskaitei 
tėveliai nupirko stereofoninį apara
tą, ta proga savo namuose ramby 
niečiams surengė jaukias vaišes, 
kurių metu buvo pasiklausyta gra
žios muzikos ir dainų. ,

® Buvo išvykę atostogoms Atlan
to pajūryje Santa Teresita Vladas ir 
Juozas Deveikiai, Kazimieras Kapo
čius, Kazimieras Norkus, Stefanija 
Norkienė, Antanas Sakalauskas ir 
Petras Blumbergas. Atostogaudami 
aplankė ir kitas Atlanto pakraščio 
vasarvietes, kaip San Clemente del 
Tuyu, La Lucila, Chascomus ir ki
tas vietoves. Atlanto pajūryje taip 
pat vasaroja nuo pat Naujų Metų 
rambynietės Angelita Kapočiūtū, 
Audra Deveikytė, Lucija Masiulio- 
nytė, Lucija Sudniūtė, Hektoras ir 
Osvaldo Levanavičiai, D. Levanavi- 
čienė ir I. Simanauskienė su vaiku
čiais bei ponia Zabarauskienė, ku
rie taip pat maloniai leidžia laiką 
La Lucila pajūryje.

® Jonas Kriščiūnas, Laiko spaus
tuvės mašinistas su Antanu Stane
vičium išvyko porai savaičių Į Villa 
del Dique ir kitas Cordobos vietas.

® Jonas Gašlūnas T. Marijonų 
kongregacijos brolis-pagelbininkas 
išvyko 2-jų mėnesių poilsiui Į Kor
dobos kalnus, Villa del Dique.
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